
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

«СУРГУТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ 
ТРАВМАТОЛОГИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»

(БУ «Сургутская клиническая травматологическая больница»)

П Р И К А З

Об утверждении плана финансово-хозяйственной деятельности БУ 
«Сургутская клиническая травматологическая больница» на 2021 год и

плановый период 2022-2023 годов

о т« /JL 2020 г. № / / У 7<̂  - ц

г. Сургут

В соответствии с пунктами 12, 14 приказа Департамента по управлению 
государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры от 21 июля 2011 года №7-нп «Об утверждении порядка составления и 
утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и 
автономных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры», в 
соответствии с приказом Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского 
автономного округа -Югры №133 от 26.02.2015г. «Об утверждении Порядка 
внесения изменений в план финансово-хозяйственной деятельности
бюджетных и автономных медицинских организаций, подведомственных 
Департаменту здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности на
2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов БУ «Сургутская
клиническая травматологическая больница».

2. Сотрудникам планово-экономического отдела разместить 
уточненный план финансово-хозяйственной деятельности на 2021 год и 
плановый период 2022 - 2023 годов БУ «Сургутская клиническая 
травматологическая больница» на сайте bus.gov.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя по экономическим вопросам Туркову Е.В.

Главный врач Д.А. Гарайс

1



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Приложение

к Требованиям к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной 
деятельности государственного (муниципального) учреждения, 

утв. приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 31 августа 2018 г. № 186н

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 20 
(на 20 21 г. и плановый период 20 22 и 20 23 годов )

20 20 г.2

Утверждаю 

Главный врач
должности уполномоченного лица)

ическая травматологическая больница"
ie органа —  учредителя (учреждения))

Д .А . Гарайс
(расшифровка подписи)

2 0 , ^  г.

о т «  30 » декабря

Орган, осуществляющий 

функции и полномочия учредителя Департамент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Учреждение _____________

Единица измерения: руб.

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Ю гры "Сургутская клиническая 

___________________  травматологическая больница"____________________________________ ____

Дата

по Сводному реестру 

глава по БК 

по Сводному реестру 

ИНН

КПП 

по ОКЕИ

КОДЫ

30.12.2020г.

620

8602015224

860201001

383

Раздел  1. П о сту п л ен и я  и в ы п л а т ы

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 

класси­
фикации 

Российской 
Федерации

Аналити­
ческий

4
К О Д

Сумма

на20_21_г.
текущий
финан­
совый

год

на 20_22_ г. 
первый 

год 
планового 
периода

на 20_23_ г. 
второй 

год 
планового 
периода

за пре­
делами 

планового 
периода

0001 63 898 569,43 0,00 0,00 0,00
T ̂  н у *  w  ‘  - - ' у   Л _

Остаток средств на конец текущего финансового года 0002 0,00

Доходы , всего 1000 2 360 389 103,68 2 371 794 703,68 2 379 514 103,68 0,00

в том числе:
доходы от собственности, всего 1100 120

1 1 1 0в том числе: _______________________________________________ __________________
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего 1200 130 2 153 315 803,68 2 164 721 403,68 2 172 440 803,68



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 

класси­
фикации 

Российской 
Федерации3

Аналити­
ческий

4код

Сумма
на20_21_г.

текущий
финан­
совый

год

на 20_22_ г. 
первый 

год 
планового 
периода

на 20_23_ г. 
второй 

год 
планового 
периода

за пре­
делами 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 

(муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового 

образования, создавшего учреждение 1210 130

794 062 200,00 805 467 800,00 813 187 200,00 0,00

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания 

за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского 

страхования 1220 130

1 306 453 603,68 1 306 453 603,68 1 306 453 603,68 0,00

средства приносящей доход деятельности 1230 130 52 800 000,00 52 800 000,00 52 800 000,00 0,00

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего 1300 140

в том числе:
1310 140

безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150

в том числе:

прочие доходы, всего 1500 180 207 073 300,00 207 073 300,00 207 073 300,00 0,00

в том числе: 

целевые субсидии 1510 180
207 073 300,00 207 073 300,00 207 073 300,00 0,00

субсидии на осуществление капитальных вложений 1520 180

доходы от операций с активами, всего 1900

в том числе:

6
прочие поступления, всего 1980 X

из них:
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской 

задолженности прошлых лет 1981 510

X

Расходы , всего: 2000 X 2 424 287 673,11 2 378 693 273,11 2 386 412 673,11

в том числе:
на выплаты персоналу, всего 2100 X

1 726 271 301,32 1 730 508 501,32 1 733 431 001,32 X

в том числе: 
оплата труда 2110 111

1 332 705 782,64 1 336 019 382,64 1 338 274 082,64 X

прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера 2120 112 26 564 200,00 26 564 200,00 26 564 200,00 X

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, 

для выполнения отдельных полномочий 2130 И З
X



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 

класси­
фикации 

Российской 
Федерации3

Аналити­ Сумма

ческий
4код

на20_21_г.
текущий
финан­
совый

год

на 20_22_ г. 
первый 

год 
планового 
периода

на 20_23_ г. 
второй 

год 
планового 
периода

за пре­
делами 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего 2140 119
367 001 318,68 367 924 918,68 368 592 718,68 X

в том числе:
на выплаты по оплате труда 2141 119

367 001 318,68 367 924 918,68 368 592 718,68 X

на иные выплаты работникам 2142 119
X

денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих 

специальные звания 2150 131
X

иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим 

специальные звания 2160 134
X

страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат 

персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами 2170 139
X

в том числе:
на оплату труда стажеров 2171 139

X

на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание) 2172 139 X

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300
X

в том числе:
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 2210 320

X

из них:
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 2211 321

X

выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку 

обучающихся за счет средств стипендиального фонда 2220 340
X

на премирование физических лиц за достижения в области культуры, 

искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов 

с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства 2230 350

X

социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 2240 360
X

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850 16 275 450,00 16 275 450,00 16 275 450,00 X

из них:
налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851

14 871 450,00 14 871 450,00 14 871 450,00 X

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации, а также государственная пошлина 2320 852
60 000,00 60 000,00 60 000,00 X

уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей__________ 2330 853 1 344 000,00 1 344 000,00 1 344 000,00 X



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 

класси­
фикации 

Российской 
Федерации3

Аналити­
ческий

4код
на 20_21_ г. 

текущий 
финан­
совый 

год

Сумм 
на 20_22_ г. 

первый 
год 

планового 
периода

а
на 20_23_ г. 

второй 
год 

планового 
периода

7

за пре­
делами 

планового 
периода

8
1

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего

2

2400

3

X

4 5
X

из них:
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам 2410 810

X

взносы в международные организации 2420 862 X

платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами 

иностранных государств и международными организациями 2430 863
X

прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг) 2500 X 1 707 575,52 1 707 575,52 1 707 575,52 X

исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений 

по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения 2520 831
1 707 575,52 1 707 575,52 1 707 575,52 X

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 2600 X 680 033 346,27 630 201 746,27 634 998 646,27

в том числе:
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ 2610 241

закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 2620 242

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 2630 243

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 244 680 033 346,27 630 201 746,27 634 998 646,27

из них:
214

220

310

340

2641

2641

2642

2643

244

244

244

244

410 000,00 

127 532 050,00 

71 018 000,00 

481 073 296,27

410 000,00 

127 532 050,00 
14 018 000,00 

488 241 696,27

410 000,00 

127 532 050,00 
14 018 000,00 

493 038 596,27

капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности, всего 2650 400

в том числе:
приобретение объектов недвижимого имущества государственными 

(муниципальными) учреждениями 2651 406



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 

класси­
фикации 

Российской 
Федерации3

Аналити­
ческий

4код

на 20 21_г. 
текущий 
финан­
совый 

год

Сумм 
на 20_22_ г. 

первый 
год 

планового 
периода

А

а
на 20_23_ г. 

второй 
год 

планового 
периода 

7

за пре­
делами 

планового 
периода

8
1

строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества 

государственными (муниципальными) учреждениями

2

2652

3

407

4

х  |
В ы п л аты , у м ен ьш аю щ и е доход, всего0

в том числе:

налог на прибыль8

налог на добавленную стоимость

3000

ЗОЮ

3020

100

X

X

X
прочие налоги, уменьшающие доход 

П рочи е  в ы п л а т ы , всего_____________________________________________ ______________
из них:
возврат в бюджет средств с у б с и д и и __________________________________________________

3030

4000

4010

X

610

X

X

1 В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

2 Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения —  дата утверждения Плана.

3 В графе 3 отражаются:
по строкам 1100— 1900 —  коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;
по строкам 1980— 1990 —  коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов,

по строкам 2000— 2652 —  коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов; НЯ1ШГ на добавленную
по строкам 3000— 3030 —  коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том чи

стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности),
по строкам 4000— 4040 —  коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

4 В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного 
финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003), и (ил ) д

если Порядком органа — учредителя предусмотрена указанная детализация.  „ пянипуются на
5 По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полн

этапе формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.  ̂ ('и „ 1СПлзЯймов'> а также за счет

6 Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет включая возврат
возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих поступлении включает показатель поступлении в рамках расчетов 

междуголовным учреждением и обособленным подразделением.

7 Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 «Поступления и выплаты» Плана, подлежат детализации в Разделе 2 «Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг» Плана.

8 Показатель отражается со знаком «минус». „„и»,™. ГкикппэяймгтТ
9 Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменынения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предосташтенных до начала текущего финансового года J ’B 
размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступлении

рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

_  -  ю
Раздел 2. С ведения по в ы п латам  на закупки  товаров, работ, у с л у г

№

п/п

Наименование показателя Коды
строк

Год Сумма

начала
закупки

на 20_21_ г.
(текущий

финансовый
год)

на 20_22_ г. 
(первый год 
планового 
периода)

на 20_23_ г. 
(второй год 
планового 
периода)

за пре­
делами 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8

1 В ы п л а т ы  н а  за к у п к у  т о в а р о в , р аб о т , у сл у г , в сего 11 26000 X 680 033 346,27 630 201 746,27 634 998 646,27

1.1.

в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущ его финансового года без 

применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №  44-ФЗ «О  контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нуж д» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,

№  14, ст. 1652; 2018, №  32, ст. 5104) (далее —  Федеральный закон №  44-ФЗ) и Ф еде­

рального закона от 18 июля 2011 г. №  223-ФЗ «О  закупках товаров, работ, у слуг  отдель­

ными видами юридических л и ц » (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2011, №  30, ст. 4571; 2018, №  32, ст. 5135) (далее —  Федеральный закон №  223-Ф З )12 26100 X

1.2.

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем 

финансовом году без применения норм Ф едерального закона №  44-ФЗ 

и Федерального закона №  223-ФЗ12 26200 X

1.3.

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущ его финансового года с уче- 

том требований Ф едерального закона №  44-ФЗ и Федерального закона №  223-ФЗ 26300 X
242 885 694,66 350 000 000,00 350 000 000,00

1.4.

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем 

финансовом году с учетом требований Ф едерального закона №  44-ФЗ и Федерального 

закона №  223-ФЗ13 26400 X

437 147 651,61 280 201 746,27 284 998 646,27

1.4.1.

в том числе:
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения 

государственного (муниципального) задания 26410 X

206 035 179,69 148 007 473,38 148 007 473,38

1.4.1.1.

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ 26411 X

206 035 179,69 148 007 473,38 148 007 473,38

1.4.1.2. в соответствии с Федеральны м законом №  223-ФЗ14 26412 X

1.4.2.

за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 26420 X
57 000 000,00 0,00 0,00

1.4.2.1.

в том  числе:
в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ 26421 X

57 000 000,00 0,00 0,00

1.4.2.2. в соответствии с Федеральны м законом №  223-ФЗ 26422 X

1.4.3.
-15

за счет субсидии, предоставляемых на осуществление капитальных вложении 26430 X

1.4.4. за счет средств обязательного медицинского страхования 26440 X 155 759 994,32 121 808 385,35 126 605 285,35



Подготовлено с использованием системы ГАРАНТ

№
п/п

Наименование показателя Коды
строк

т

Год
начала
закупки

4

на 20_21_ г.
(текущий

финансовый

год)
5

Сумма 
на 20_22_ г. 
(первый год 
планового 
периода)

6

на 20_23_ г. 
(второй год 
планового 
периода)

7

за пре­
делами 

планового 
периода 

8
1

14  4 1

2

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ_________ 26441 X

155 759 994,32 121 808 385,35 126 605 285,35

1 4 4  2 в соответствии с Федеральным законом №  223-ФЗ_________ 26442 X

1 4 5 за счет прочих источников финансового обеспечения___________ 26450 X 18 352 477,60 10 385 887,54 10 385 887,54

1 4  5 1

в том числе:
в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ__________ 26451 X

18 352 477,60 10 385 887,54 10 385 887,54

14  5 2 в соответствии с Федеральным законом №  223-ФЗ_____________ 26452 X

2

И того по контрактам, планируемым к заключению в соответствующ ем финансовом году 

в соответствии с Федеральным законом №  44-ФЗ, по соответствующ ему году закупки 26500 X
680 033 346,27 630 201 746,27 634 998 646,27

в том числе по году начала закупки:
26510

437 147 651,61 280 201 746,27 284 998 646,27

з

И того по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году 

в соответствии с Федеральным законом №  223-ФЗ, по соответствующ ему году закупки 26600 X

в том числе по году начала закупки:
26610

Руководитель учреждения 

(уполномоченное лицо учреждения) Главный врач Д .А . Гарайс

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

И сполнитель Начальник П Э О М ороз И .А . 8(3462)52-37-12

(должность)

20 t & O  г.

(фамилия, инициалы) (телефон)

С О Г Л А С О В А Н О

(наименование должности уполномоченного лица органа —  учредителя)

(подпись)

«  » 20 Г .

(расшифровка подписи)



Обоснования (расчеты) плановых показателей по поступлениям доходов от оказания платных услуг, компенсации затрат 
на 20_21_ год и на плановый период 20_22_ и 20_23_ годов

Учреждение   Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Сургутская клиническая травматологическая больница"

В И Д  Д о к у м е н т а ---------------------------------------------------------------------- ---- ---------------------------—-------------------------------------------------------------------------------   (основной докучечг- код 01; изменения к документу - код 02)

[■'диница измерения: руб
1. Расчет плановых показателей поступлений доходов от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат учреждении

2

Наименование показателя
Код

строки
на 20_20_год 
(на текущий 

финансовый год)

Сумма, руб 

на 20_21_год 
(на первый год 

планового периода) 

4

на 20 22 год 
(на второй год 

планового периода) 

5
1

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года

Z

0100

Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская
0200

Доходы от оказания услуг, выполнения работ, компенсация затрат учреждения 0300 2 360 389 103,68 2 371 794 703,68 2 379 514 103,68

Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года 

Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская

0400

0500

Планируемые поступления доходов от оказания услуг,компенсации затрат учреждения 

(с. 0300 +  с.0100 - с.0200 - с. 0400 +  с. 0500) 0600
2 360 389 103,68 2 371 794 703,68 2 379 514 103,68

2 Ф ор м и р уется  п о  с татье  130 "Д о х о д ы  о т  оказания п латн ы х  ус лу г , ком пенсаций  затрат" а н а ли ти ч еск ой  груп п ы  п од ви да  д о х о д о в  б ю д ж етов

1.1. Расчет доходов от оказания услуг, выполнения работ, компенсация затрат учреждения

Наименование показателя
Код

строки

2

на 20_20_год 
(на текущий 

финансовый год) 
3

Объем доходов 
на 20_21_год 
(на первый год 

планового периода) 
4

на 20_22_год 
(на второй год 

планового периода) 
5

Доход в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в рамках установленного государственного
0100

794 062 200,00 805 467 800,00 813 187 200,00

Доход от оказания услуг, выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного 

государственного задания 0200

Доход от оказания услуг в рамках обязательного медицинского страхования 0300 1 306 453 603,68 1 306 453 603,68 1 306 453 603,68

0400 52 800 000,00 52 800 000,00 52 800 000,00

0500 207 073 300,00 207 073 300,00 207 073 300,00

Доход от оказания медицинских услуг, предоставляемых женщинам в период беременности, женщинам и
0600

Ппяноиые поступления от возмещения расходов по решению судов (возмещения судебных издержек) 0700

Плановые поступления в виде прочих поступлений от компенсации затрат бюджетных и автономных
0800

Плановые поступления в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества,
0900

1000

Всего 9000 2 360 389 103,68 2 371 794 703,68 2 379 514 103,68



Приложение №  4 
к Требованиям к плану финансово-хозяйственной деятельности 

государственного (муниципального) учреждения, утвержденным приказом 

Министерства финансов Российской Федерации 
от 31 августа 2018 г. №  _186н_

Учреждение 

Вид документа

Единица измерения: руб

1.Расчет плановых выплат на заработную плату

Наименование показателя
Код

строки

Объем расходов

на 20_21_год 

(на текущий

на 20_22_год 
(на первый год

на 20_23_год 

(на второй год

1 2 3 4 5

0100
0 0 0

0200
0 0 0

0300 1 332 705 782,64 1 336 019 382,64 1 338 274 082,64

0400
0,00 0,00 0,00

0500
0,00 0,00 0,00

Планируемые выплаты на оплату труда 
( с 0100 - с.0200 +  с.0300 - с.0400 +  с.0500) 0600

1 332 705 782,64 1 336 019 382,64 1 338 274 082,64

1 Формируется по элементу вида расходов 111 "Фонд оплаты труда учреждений" классификации расходов бюджетов.

1.1. Аналитическое распределение по КОСГУ*

Наименование показателя К О С ГУ *
Код

строки

Объем расходов

на 20_21_год 

(на текущий 

финансовый год)

4

на 20_22_год 

(на первый год 

планового периода)

5

на 20_23_год 

(на второй год 
планового периода) 

6
1 ----------------------------------

Заработная плата

.... _________ J
211 0001 1 324 207 782,64 1 327 521 382,64 1 329 776 082,64

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 266 0002 8 498 000,00 8 498 000,00 8 498 000,00

0003

(рекомендуемый образец)

Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда 
по элементу вида расходов классификации расходов бюджетов 111 "Фонд оплаты труда учреждений

Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Сургутская клиническая травматологическая больница"______

  1    __________
— “  (основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

* Раздел заполняется в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. 

№  209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный №  50003) в случае, если Порядком органа - учредителя предусмотрена указанная детализация.



1.2. Расчет расходов на оплату труда

Наименование показателя
Код

строки

Объем расходов

на 20_21_год 

(на текущий 
финансовый год)

на 20_22_ год 

(на первый год 

планового периода)

на 20_23_ год 

(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Расходы на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в 

соответствии с трудовым законодательством 0100
1 088 038 782,64 1 091 352 382,64 1 093 607 082,64

Пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя, в 
случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев 

на производстве и профессиональных заболеваний) 0200

8 498 000,00 8 498 000,00 8 498 000,00

Выплаты поощрительного, стимулирующего характера, в том числе вознаграждения по итогам 

работы за год, премии 0300
140 017 000,00 140 017 000,00 140 017 000,00

Материальная помощь 0400 93 587 000,00 93 587 000,00 93 587 000,00

Единовременное денежное поощрение, в том числе в связи с выходом на пенсию за выслугу лет
565 000,00 565 000,00 565 000,00

Иные расходы, включаемые в фонд оплаты труда 0500 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Всего 9000 1 332 705 782,64 1 336 019 382,64 1 338 274 082,64

2. Детализированный расчет фонда оплаты труда
2.1. Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществлнемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с трудовым законодательством
2.1.1. Расчет расходов на выплату заработной платы, осуществляемые на основе договоров (контрактов) в соответствии с трудовым законодательством на 20_21_ год (на текущий финансовый год)

Категория

должностей

Наименование
2должности

Код
строки

Установленная 
численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника

Фонд оплаты 

труда в год 
(гр.4 х  гр.5)

всего 

(гр.6 +  гр.7 

+  гр.8 )

в том числе:

по должностному 

окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 

стимулирующего характера

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Врачи 0001 419,75 797 712,71 18 786,00 549 603.11 229 323,60 334 839 910,02

Средний 0002 840,25 543 944,32 10 784,00 374 383,78 158 776,54 457 049 214,88

Младший 0003 268,5 372 665,45 8 798,00 259 290,44 104 577,01 100 060 675,34

Прочий 0004 567,25 345 683,53 10 616,00 236 195,72 98 871,81 196 088 982,39

Итого 9000 2095,75 X X X X 1 088 038 782,64



2.1.2. Расчет фонда оплаты труда на 20_22_ год (на первый год планового периода)

Категория
должностей

Наименование
2должности

Код

строки

Установленная 

численность, ед

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника

Фонд оплаты 

труда в год 
(гр.4 х гр.5)

всего 

(гр.6 +  гр.7 

+  гр.8 )

в том числе:

по должностному 

окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего характера

1 2 3 4 5 6 7

551 996 25

8

229 441,50

9

335 893 919,06
Врачи 0001

0002
419,75
840,25 545 576,15 10 784,00 376015,61 158 776,54 458 420 360,04

Младший 0003 268,5 373 783,45 8 798,00 260 408,44 104 577,01 100 360 856,33

Прочий 0004 567,25 346 720,58 10 616,00 237 232,77 98 871,81 196 677 247,22

Итого 9000 2095,75 X X X X 1 091 352 382,65

2.1.3. Расчет фонда оплаты труда на 20_23_ год (на второй год планового периода)

Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника

в том числе: Фонд оплаты

Категория

должностей

1

Наименование
2должности

2

Код
строки

3

Установленная 

численность, ед

4

всего 

(гр.6 +  гр.7 

+  гр.8 )

5

по должностному 

окладу

6

по выплатам 
компенсационного 

характера 

7

по выплатам 

стимулирующего характера

8

труда в год 

(гр.4 х  гр.5)

9

Врачи 0001
0002

419,75
840,25

801 815,74 
546 721,86

18 786,00 
10 784,00

551 996,25 
376015,61

231 033,49 
159 922,25

336 562 156,87 
459 383 042,87

Младший 0003 268,5 374 568,40 8 798,00 260 408,44 105 361,96 100 571 615,40

Прочий
Итого

0004

9000

567,25

2095,75

347 448,69

X

10 616,00 

X

237 232,77

X

99 599,92

X

197 090 267,51 

1 093 607 082,64

2 Указывается в случаях, предусмотренных Порядком органа-учредителя

2.2. Расчет расходов на выплаты пособий за первые три дня временной нетрудоепоеобноети за ечет ередств работодателя, в случае заболевания работника или полученной им травмы

на 20_21_год 

(на текущий финансовый год)

на 20_22_год 

(на первый год планового периода) (на второ

на 20_23_год 
й год планового пер иода)

Наименование

выплаты

1

Код

строки

2

размер 
выплаты 

на 1 человека 

в год 

3

численность 
получателей 

выплаты, чел

4

сумма

5

размер 

выплаты 

на 1 человека 

в год 

6

численность 

получателей 

выплаты, чел

7

сумма

8

размер 
выплаты 

на 1 человека 

в год 

9

численность 

получателей 

выплаты, чел

10

сумма

11

первые три дня временной 0001
0002

6798,4 1250 8 498 000,00 6798,4 1250 8 498 000,00 6798,4 1250 8 498 000,00

средств работодателя_________
Итого

0003
9000 X X 8 498 000,00 X X 8 498 000,00 X X 8 498 000,00



2. 3. Расчет расходов на выплаты поощрительного, стимулирующего характера, в том числе вознаграждения по итогам работы за год, премии

Наименование
выплаты

Код

строки

на 20_21_ год 

(на текущий финансовый год)

на 20_22_год 

(на первый год планового периода)

на 20_23_год 

(на второй год планового периода)

размер 
выплаты 

на 1 человека 

в год

численность 
получателей 

выплаты, чел

сумма

размер 
выплаты 

на 1 человека 

в год

численность 

получателей 
выплаты, чел

сумма

размер 
выплаты 

на 1 человека 
в год

численность 
получателей 
выплаты, чел

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Выплаты к Дню защитника 
отечества и Международного

0001
13 470,60 1527 20 569 606,20 13 470,60 1527 20 569 606,20 13 470,60 1527 20 569 606,20

Выплаты к дню
0002

12 470,60 1527 19 042 606,20 12 470,60 1527 19 042 606,20 12 470,60 1527 19 042 606,20

Выплаты к дню народного
0003

8 082,36 1527 12 341 763,72 8 082,36 1527 12 341 763,72 8 082,36 1527 12 341 763,72

Выплаты по итогам года
0004

57 670,61 1527 88 063 023,88 57 670,61 1527 88 063 023,88 57 670,61 1527 88 063 023,88

Итого 9000 X X 140 017 000,00 X X 140 017 000,00 X X 140 017 000,00

2.4. Расчет расходов на выплату материальной помощи

Наименование

выплаты

Код
строки

на 20_21_ год 

(на текущий финансовый год)

на 20_22_год 
(на первый год планового периода)

на 20_23_год 

(на второй год планового периода)

размер 
выплаты 

на 1 человека 

в год

численность 
получателей 

выплаты, чел

сумма

размер 

выплаты 

на 1 человека 

в год

численность 

получателей 
выплаты, чел

сумма

размер 
выплаты 

на 1 человека 

в год

численность 

получателей 
выплаты, чел

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Единовременная выплата при 

предоставлении ежегодного

0001 65 262.90 1434 93 587 000,00 65 262,90 1434 93 587 000,00 65 262,90 1434 93 587 000,00

0002
0003

Итого 9000 X X 93 587 000,00 X X 93 587 000,00 X X 93 587 000,00

2.5. Расчет иных расходов, включаемых в фонд оплаты труда

Наименование
выплаты

Код
строки

на 20_21_год 

(на текущий финансовый год)

на 20_22_год 

(на первый год планового периода)

на 20_23_год 

(на второй год планового пер иода)

размер 
выплаты 

на 1 человека 

в год

численность 

получателей 

выплаты, чел

сумма

размер 
выплаты 

на 1 человека 

в год

численность 

получателей 

выплаты, чел

сумма

размер 

выплаты 

на 1 человека 

в год

численность 

получателей 

выплаты, чел

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Единовременные выплаты
0001

57 971,33 31 1 797 111,20 57 971,33 31 1 797 111,20 57 971,33 31 1 797 111,20

0002 22 543,20 9 202 888.80 22 543,20 9 202 888,80 22 543,20 9 202 888,80

Единовременное денежное 

поощрение, в трм числе в 

связи с выходом на пенсию
0003

35 312,50 16 565 000,00 35 312,50 16 565 000,00 35 312,50 16 565 000,00

Итого 9000 X X 2 565 000,00 X X 2 565 000,00 X X 2 565 000,00

Руководитель ______________________________  Главный_врач___________________________________________________  J ._____   Д  А . Гараис--
(уполномоченное (должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель  Начальник ПЭО_______________   Мороз И.А._________________________________________  8(3462)52-37-12

(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

"  J D  "  2 0 ^ с 2 _ г .



Учреждение 

Вид документа

Обоснование (расчет) расходов на осуществление иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда ^
по элементу вида расходов классификации расходов бюджетов "112 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда"

Бюджетное учреждение Хашы-Мансийского автономного округа - Югры "Сургутская клиническая травматологическая больница^

1
(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

Единица измерения: руб

Планируемые выплаты на страховые взносы на обязательное социальное страхование 

(с.0100 - с.0200с.+ 0300 - с. 0400 + с. 0500)

3 Формируется по элементу вида расходов "112 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда" классификации расходов бюджетов

2.1. Расчет объема расходов на осуществление иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда

Наименование показателя

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда, работающему в федеральных государственных 

учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях*

Код
строки

на 20_21_ год 
(на текущий 

финансовый год)

0400

Объем расходов

на 20_22_ год 
(на первый год 

планового периода)

на 20_23_год 
(на второй год 

планового периода)

Компенсация работникам расходов по проезду к месту командировки и обратно при командировании на территории
0500иностранных государств    _______________ ________ __________________________

Компенсация работникам расходов по найму жилого помещения в период командирования на территории иностранных
0600
0700Выплата с у т о ч н ы х  п р и  служебных командировках работников на территории иностранных государств-----------

Расходы на оформление обязательной медицинской страховки при служебных командировках работников на 

территории иностранных государств 0800

Расходы на оформление заграничного паспорта, визы и других выездных документов при служебных командировках 

работников на территории иностранных государств



2.1.1. Расчет компенсации работникам расходов по проезду к месту командировки и обратно

2.1.1.1. Расчет компенсации работникам расходов по проезду к месту командировки и обратно на 20_21_ год (на текущий финансовый год)

Наименование показателя
Код

строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

4

Среднее количество 
выплат в год, ед

5

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5)

6
1

Компенсации работникам расходов по проезду к месту командировки и 

обратно,всего
0100 8 500,00 100 1 850 000,00

из них: административно-управленческий персонал 0110

из них: руководители 0111

2.1.1.2. Расчет компенсации работникам расходов по проезду к месту комащтировки и обратно на 20_22_ год (на первый год планового периода)

Наименование показателя
Код

строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

4

Среднее количество 
выплат в год, ед

5

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5)

6
1

Компенсации работникам расходов по проезду к месту командировки и 

обратно, всего
0100 8 500,00 100 1 850 000,00

из них: административно-управленческий персонал 0110

из них: руководители 0111

2.1.1.3. Расчет компенсации работникам расходов по проезду к месту комацдировки и обратно на 20_23_ год (на второй год планового периода)

Наименование показателя
Код

строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество 
выплат в год, ед

5

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5)

6
1

Компенсации работникам расходов по проезду к месту командировки и 

обратно, всего
0100 8 500,00 100 1 850 000,00

из них: административно-управленческий персонал 

из них: руководители

0110

0111

2.2. Расчет компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в период командирования

2.2.1. Расчет компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в период командирования на 20_21_ год (на очереной финансовый год)

Наименование показателя
Код

строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Количество
дней

5

Среднее количество 
выплат в год, ед

6

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5 х гр.6)

7
1

Компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в период 

командирования, всего
0100 2 875,00 100 4 1 1 150 000,00

из них: административно-управленческий персонал 0110

из них: руководители 0111



2.2.2. Расчет компенсации работникам расходои по найму жилого помещения в период командирования на 20_22_ год (на первый год планового периода)

Наименование показателя
Код

строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Количество
дней

5

Среднее количество 
выплат в год, ед

6

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5 х гр.6)

7
1

Компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в период 

командирования, всего
0100 2 875,00 100 4 1 1 150 000,00

из них: административно-управленческий персонал 0110 ---------------
из них: руководители 

2.2.3. Расчет компенсации работникам расходов по найму жилого помещен» я в период командирования на 20_23_ год на второй год планового периода )

Наименование показателя
Код

строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

4

Количество
дней

5

Среднее количество 
выплат в год, ед

6

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5 х  гр.6)

7
1

Компенсации работникам расходов по найму жилого помещения в период 

командирования, всего
0100 2 875,00 100 4 1 1 150 000,00

из них: административно-управленческий персонал 

из них: руководители

0110

0111

2.3. Расчет суточных при служебных командировках работников бюджетных и автономных учреждений

2.3.1. Расчет суточных при служебных командировках работникам учрежедния на 20 21 год (на очереной финансовый год)

Наименование показателя
Код

строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

4

Среднее количество выплат 
в год, ед

5

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5)

6
1

Выплата суточных при служебных командировках работникам учрежедний, 0100 275,00 100 8 220 000,00

из них: административно-управленческий персонал 0110

0111

2.3.2. Расчет суточных при служебных командировках работникам учрежедния на 21 22_ год (на первый год планового периода)

Наименование показателя
Код

строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

4

Среднее количество выплат 
в год, ед

5

Сумма 
(гр.З х гр.4 х гр.5)

6
1

Выплата суточных при служебных командировках работникам учрежедний, 0100 275,00 100 8 220 000,00

из них: административно-управленческий персонал 

из них: руководители

0110

0111

2.3.3. Расчет суточных при служебных командировках работникам учрежедния на 20_23_ год (на второй год планового периода)



Наименование показателя
Код

строки

Средний размер выплаты 
на 1 сотрудника

Численность получателей 
выплаты, чел

Среднее количество выплат 
в год, ед

5

Сумма 
(гр.З х гр.4 х  гр.5)

6
1

Выплата суточных при служебных командировках работникам учрежедний, 0100 275,00 100 8 220 000,00

из них: административно-управленческий персонал 0110

из них: руководители 0111

2.4. Расчет иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда, работающему в бюджетных и автономных учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях*

2.4.1. Расчет иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда, работающему в бюджетных и автономных учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, на 20_21_ год (на текущий

финансовый год)

Код

Размер стоимости проезда и 
провоза багажа

Численность получателей 
выплаты, чел Количество выплат 

в год, ед 
( гр.7 =  гр.5)

Сумма 
(гр.З х гр.5 + гр.4 х гр.6)

Справочно: 
количество человек, проездные 

билеты которым приобретаются по

Наименование выплаты строки

на 1 сотрудника на 1 члена семьи работников членов семьи

8

всего

9

из них бесплатно 

10
1

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно, для лиц, 
работающих в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, и членов 

их семей

2

0100

3

29 157,50

4

29 157,50 600 200 600 23 326 000,00

Итого 9000 X X 23 326 000,00

2.4.2. Расчет иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда, работающему в бюджетных и автономных учреждениях, раеположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним „естноетях, на 20_22_ тод (на первый

год планового периода)

Код

Размер стоимости проезда и 
провоза багажа

Численность получателей 
выплаты, чел Количество выплат 

в год, ед
Сумма

Справочно: 
количество человек, проездные 

билеты которым приобретаются по 
льготным тарифам

на 1 сотрудника на 1 члена семьи работников членов семьи

7 8

всего

9

из них бесплатно 

10
1

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно, для лиц, 
работающих в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, и членов 
их семей

2

0100

3

29 157,50 29 157,50 600 200 600 23 326 000,00

Итого 9000 X X 23 326 000,00



2.4.3. Расчет иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда, работающему в бюджетных и автономных учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, на 20_23_ год (на второй 

год планового периода)

Наименование выплаты
Код

строки

Размер стоимости проезда и 
провоза багажа

Численность получателей 
выплаты, чел Количество выплат 

в год, ед 
(  гр.7 =  гр.5)

Сумма 
(гр.З х гр.5 + гр.4 х гр.6)

Справочно: 
количество человек, проездные 

билеты которым приобретаются по 
льготным тарифам

на 1 сотрудника на 1 члена семьи работников членов семьи всего из них бесплатно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно, для лиц, 
работающих в районах Крайнего Севера и 
приравненных к ним местностях, и членов 
их семей

0100 29 157,50 29 157,50 600 200 600 23 326 000,00

Итого 9000 X X 23 326 000,00

на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год» (Собрание законодательства Российская Федерация, 2005, №  52, ст.5592; 2015, №  51, ст.7233). 

2.11. Расчет иных выплат персоналу, за исключением фонда оплаты труда

на 20 21_ год 
(на текущий финансовый год)

на 20_22_год 
(на первый год планового периода)

на 2023 
(на второй год план

.год
эвого периода)

Наименование
выплаты

КОСГУ*
Код

строки средний 
размер 

выплаты на 1 
человека

численность 
получателей 
выплаты, чел

среднее 
количество 

выплат в год, 
ед

сумма
средний 
размер 

выплаты на 1 
человека

численность 
получателей 
выплаты, чел

среднее 
количество 

выплат в год, 
ед

сумма

средний 
размер 

выплаты на 1 
человека

численность 
получателей 
выплаты, чел

среднее 
количество 

выплат в год, 
ед

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Возмещение расходов на 
прохождение первичного 0001 5091 200 1 1 018 200,00 5591 200 1 1 118 200,00 5591 200 1 1 118 200,00

______ медицинскою ОсмОШа--------
0002

0003

Итого 9000 X X X 1018 200,00 X X X 1 118 200,00 X X X 1 118 200,00

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Исполнитель

Главный врач
(должность) 

Начальник ПЭО
(должность) 

20 г.

(подпись) J -
Мороз И. А.

(фамилия, инициалы)

Д. А. Гарайс
(расшифровка подписи) 

__________________ 8(3462)52-37-12
(телефон)



Обоснования (расчеты) расходов на страховые взносы на обязательное социальное страхование 
по элементу вида расходов классификации расходов бюджетов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты

работникам учреждений" 5

Учреждение  Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Сургутская клиническая травматологическая больница"_____________

Вид документа____________________________________________________________________     J__________________________ ___ ___________
(о сн о в н о й  докум ен т - к од  01; изм енения к докум ен ту  - код  02)

Единица измерения: руб

1 .

Наименование показателя
Код

строки

Объем расходов
на 20_21_год
(на текущий

на 20_22_год 
(на первый год

на 20_23_год 
(на второй год

1 2 3 4 5

Задолженность по обязательствам (кредиторская задолженность) на начало года 0100 3 362 134,17 0,00 0.00

Сумма излишне уплаченных либо излишне взысканных страховых взносов 
(дебиторская задолженность) на начало года 0200

0,00 0,00 0,00

Страховые взносы на обязательное социальное страхование 0300 363 639 184,51 367 924 918,68 368 592 718,68
Задолженность по уплате страховых взносов (кредиторская задолженность) на конец 

года 0400
0,00 0,00 0,00

Сумма излишне уплаченных либо излишне взысканных страховых взносов 
(дебиторская задолженность) на конец года 0500

0,00 0,00 0,00

Планируемые выплаты страховых взносов на обязательное социальное страхование 

(с.0100 - с.0200 + с. 0300 - с. 0400 +  с. 0500) 0600

367 001 318,68 367 924 918,68 368 592 718,68

5 Формируется по элементам вида расходов 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений", "139 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда (денежное содержание) гражданских лиц" классификации расходов бюджетов



2.1. Расчет страховых взносов на обязательное социальное страхование

№
п/п

Наименование показателя

Размер базы для начисления 
страховых взносов

Сумма взноса

Код
строки на 20_21_год 

(на текущий 
финансовый год)

на 20_22_год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 20_23_год 
(на второй год 

планового 
периода)

6

на 20_21_год 
(на текущий 

финансовый год)

7

на 20_22_год 
(на первый год 

планового 
периода)

8

на 20_23_ год 
(на второй год 

планового периода)

9
1

1

2

Страховы е взносы на обязательное пенсионное 
страхование, всего

3

0100

4

X X X 289 931 041,76 290 660 685,76 291 188 247,76

1.1.

в том числе:
в пределах установленной предельной величины 
базы для исчисления страховых взносов на 
обязательное пенсионное страхование по тарифу 

22  0 % 0110 1 291 031 338,96 1 291 031 338,96 1 291 031 338,96 289 931 041,76 290 660 685,76 291 188 247,76

1.2.

свыше установленной предельной величины базы 
для исчисления страховых взносов на обязательное 
пенсионное страхование по тарифу 10,0 % 0120

1.3.

с применением пониженных тарифов страховых 
взносов на обязательное пенсионное страхование 
для отдельных категорий плательщиков 0130 X X X

1.3.1.
в том числе: 
по тарифу 20,0 % 0131

1 Ч 3 по тарифу 6 0132

1.4.

с применением дополнительных тарифов 
страховых взносов на обязательное пенсионное 
страхование для отдельных категорий 

плательщиков 0140 X X X

1.4.1.
в том числе: 
по тарифу 2 % 0141

1.4.2. по тарифу 6 0142



Размер базы для начисления страховых взносов Сумма взноса

№
n/п

Наименование показателя
Код

строки на 20_21_год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20_22_год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 20_23_год 
(на второй год 

планового 
периода)

на 20_21_год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20_22_ год 
(на первый год 

планового 
периода)

на 20_23_год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2

Страховы е взносы на обязательное социальное 
страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, 
всего 0200 X X X

2.1.

в том числе:
страховые взносы обязательное социальное 
страхование на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством по 

тарифу 2,9 % 0210

2.2.

в отношении выплат и иных вознаграждений в 
пользу иностранных граждан и лиц без 
гражданства, временно пребывающих в 
Российской Федерации, в пределах установленной 
предельной величины базы для исчисления 
страховых взносов по данному виду страхования 

по тарифу 1,8 % 0220

2.3.

с применением пониженных тарифов на 
обязательное социальное страхование на случай 
временной нетрудоспособности и в связи с 
материнством 0230 X X X

2.3.1.
в том числе: 

по тарифу6 0231

3
Страховые взносы на обязательное медицинское 
страхование, всего 0300 X X X 74 207 666,64 74 394 418,56 74 529 447,72

3.1.

в том числе:
страховые взносы на обязательное медицинское 
страхование по тарифу 5,1% 0310 1 291 031 338,96 1 291 031 338,96 1 291 031 338,96 74 207 666,64 74 394 418,56 74 529 447,72



3.2.
с применением пониженного тарифа страховых 
взносов на обязательное медицинское страхование

0320 X X X

3.2.1.
в том числе: 

по тарифу 4 0321

4

Страховые взносы на обязательное социальное 
страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний по 
установленному тарифу

0400 2 862 610,28 2 869 814,36 2 875 023,20

4.1.

в том числе:
обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний по ставке 0,2 %

0410 1 291 031 338,96 1 291 031 338,96 1 291 031 338,96 2 862 610,28 2 869 814,36 2 875 023,20

4.2.

обязательное социальное страхование от 
несчастных случаев на производстве и 

профессиональных заболеваний по ставке5 0420

5
Уточнение расчета по страховым взносам на 
обязательное социальное страхование, всего

0500 X X X

5.1.
в том числе:
корректировка округления 0510 X X X

5.2.
корректировка в связи с регрессом по страховым 

взносам 0520 X X X

Итого 9000 X X X 367 001 318,68 367 924 918,68 368 592 718,68

6 Указываются страховые тарифы, установленные главой 34 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 5 августа 2000 г.№ 117-ФЗ (Собрание законодательства Российская 

Федерация, 2005, № 52, ст.5592; 2015, №  51, ст.7233).
7 Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Федерапьным законом от 22 декабря 2005 [., №  179-ФЗ «О  страховых тарифах на 

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год» (Собрание законодательства Российская Федерация, , - ,

ст.5592; 2015, № 51, ст.7233)._____________________________________________________________________________________ ___

Руководитель ________________________ Главный врач______________________  , , __________________/__________________________    Д.А. Гарайс---------- -•
(уполномоченноелг (должность) (подпись) (расшифровкаno^™ “ !;L
Исполнитель _______________________Начальник ПЭО______________________  ______________________Мороз И.А. . ------------------ :—-— —  ---------------------

(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

" J Q  " / Ц ___________  20 е Ю  Г.



Учреждение  Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Сургутская клиническая травматологическая больница'

Вид документа  1______________________________ ________________________ __________
(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

Единица измерения: руб

Обоснования (расчеты) плановых показателей в части уплаты налога на имущество организаций и земельного налога
на 20_21_ год и на плановый период 20_22_ и 20_23_ годов 16

1. Объем расходов в части уплаты налога на имущество организаций и земельного налога

Наименование показателя
Код

строки

Объем расходов

на 20_21_год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20_22_год 
(на первый год 

планового периода)

на 20_23_год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Задолженность по уплате налога на имущество и земельного налога (кредиторская задолженность) на начало года 0100

Сумма излишне уплаченных налога на имущество и земельного налога (дебиторская задолженность) на начало года
0200

Расходы на уплату налога на имущество организаций и земельного налога 0300 14 871 450,00 14 871 450,00 14 871 450,00

Задолженность по уплате налога на имущество и земельного налога (кредиторская задолженность) на конец года
0400

Сумма излишне уплаченных налога на имущество и земельного налога (дебиторская задолженность) на конец года
0500

Планируемые выплаты по уплате налога на имущество организаций и земельного налога (с. 0300 + с.0100 - с.0200 - с. 0400 
+ с. 0500) 0600

Всего

16 Формируется по элементу вида расходов "851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога" классифика]

9000 14 871 450,00 14 871 450,00 14 871 450,00

дни расходов бюджетов

Наименование показателя
Код

строки

Объем расходов

на 20_21_год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20_22_год 
(на первый год 

планового периода)

на 20_23_год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

0001 12 022 388,00 11 452 576,00 11 167 670,00

0002 2 849 062,00 3 418 874,00 3 703 780,00

0003
Всего 14 871 450,00 14 871 450,00 14 871 450,00

2. Расчет объема расходов на уплату налога на имущество организаций по ОКТМО

Код ОКТМО, по которому подлежит уплате сумма налога
Код

строки

Объем расходов

на 20_21_ год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20_22_год 
(на первый год 

планового периода)

на 20_23_год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

71876000 0001 12 022 388,00 11 452 576,00 11 167 670,00 I1

Итого 9000 12 022 388,00 11 452 576,00 11 167 670,00



2.1. Расчет расходов на уплату налога на имущество организаций
2.1.1. Расчет расходов на уплату налога на имущество организаций на 20_21_ год (на текущий финансовый год)

Код ОКТМО, по 
которому 

подлежит уплате 
сумма налога

Среднегодовая 
стоимость имущества 
за налоговый период

j т.н. недвижимое 
имущество

Стоимость льготируемого 
имущества

код
налоговой

льготы

среднегодовая 
стоимость 

необлагаемого 
налогом 

имущества за 
налоговый период

Налоговая база 
(гр.2 - гр.5)

Код
налоговой льготы 
(установленной 

в виде понижения 
налоговой ставки)

Налоговая 
ставка, %

Сумма налога 
за налоговый 

период 
(гр.6 х гр.8/100)

Налоговая льгота в виде уменьшения 
суммы налога, подлежащей уплате в 

бюджет

код
налоговой льготы

сумма

Сумма налога, 
уплачиваемая за 

пределами 
Российской 
Федерации

Код
строки

Сумма 
(гр.9 - гр.11 

гр.12)

Налоговая льгота в виде уменьшения 
суммы налога, подлежащей уплате в 

бюджет

Сумма налога, 
уплачиваемая за 

пределами 
Российской 
Федерации

Сумма налога 
за налоговый 

период 
(гр.6 х гр.8/100)

Код
строки

сумма
налоговой льготы

165000
11287576,0

201250015000000
513071636,4

11452576,0

2.1.2. Расчет расходов на уплату налога на имущество организаций на 20_22_ год (на первый год планового периода)

Налоговая 
ставка, %

Сумма 
(гр.9 - гр.1 

.12)

Среднегодовая 
стоимость имущества 
за налоговый период

Стоимость льготируемого 
имущества

Код ОКТМО, по 
которому 

подлежит уплате 
сумма налога

1500000071876000
71876000 513071636,4

И т ш  'С

3

15000000
791590909,1

в т.ч. недвижимое 
имущество

код
налоговой

льготы

среднегодовая 
стоимость 

необлагаемого 
налогом 

имущества за 
налоговый период

Налоговая база 
(гр.2-гр.5)

Код
налоговой льготы 
(установленной 

в виде понижения 
налоговой ставки)



2.1.3. Расчет расходов на уплату налога на имущество организаций на 20_23_ год (на второй год планового периода)

Код ОКТМО, по 
которому 

подлежит уплате 
сумма налога

Среднегодовая 
стоимость имущества 
за налоговый период

Стоимость льготируемого 
имущества

Налоговая база 
(гр.2 - гр.5)

Код
налоговой льготы 
(установленной 

в виде понижения 
налоговой ставки)

Налоговая 
ставка, %

Сумма налога 
за налоговый 

период 
(гр.6 х гр.8/100)

Налоговая льгота в виде уменьшения 
суммы налога, подлежащей уплате в 

бюджет

Сумма налога, 
уплачиваемая за 

пределами 
Российской 
Федерации

Код
строки

Сумма 
(гр.9 - гр. 11 + 

гр-12)
всего

в т.ч. недвижимое 
имущество

код
налоговой

льготы

среднегодовая 
стоимость 

необлагаемого 
налогом 

имущества за 
налоговый период

код
налоговой льготы

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

71876000 15000000 15000000 15000000 2012500 1,1 165000 0001

71876000 500121363,6 791590909,1 500121363,6 2,2 11002670,0 0002

J Итого X X X 11167670,0 0003

3.1. Расчет расходов на уплату земельного налога
3.1.1. Расчет расходов на уплату земельного налога на 20_21_ год (на текущий финансовый год)

Код ОКТМО 
муниципального 

образования, на территории 
которого расположен 

земельный участок (доля 
земельного участка)

Кадастровый номер 
земельного участка

Категория земель 
(код)

Кадастровая стоимость 
(доля кадастровой 

стоимости) 
земельного 

участка

Доля
налогопла-телыцика 
в праве на земельный 

участок

Налоговая льгота в виде доли 
необлагаемой площади земельного 

участка
(п. 2 ст. 387 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
(далее - Кодекс)

Налоговая
база

Налоговая ставка, 
%

Количество 
полных месяцев 

владения 
земельным 

участком в течение 
налогового 

периода

Коэффициент Кв
Сумма

исчисленного
налога

код
налоговой льготы

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

71876000 86:10:0101214:106 253 791 631,36 253 791 631,36 1 12 2 537 916

71876000 86:10:0101214:75 31 114 540,80 31 114 540,80 1 12 311 145

Итого X X X X X X X 2 849 062

3.1.2. Расчет расходов на уплату земельного налога на 20_22_ год (на первый год планового периода)

Код ОКТМО 
муниципального 

образования, на территории 
которого расположен 

земельный участок (доля 
земельного участка)

Кадастровый номер 
земельного участка

Категория земель 
(код)

Кадастровая стоимость 
(доля кадастровой 

стоимости) 
земельного 

участка

Доля
налогопла-телыцика 
в праве на земельный 

участок

Налоговая льгота в виде доли 
необлагаемой площади земельного 

участка
(п. 2 ст. 387 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
(далее - Кодекс)

Налоговая
база

Налоговая ставка, 
%

Количество 
полных месяцев 

владения 
земельным 

участком в течение 
налогового 

периода

Коэффициент Кв
Сумма

исчисленного
налога

код
налоговой льготы

сумма

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

71876000 86:10:0101214:106 253 791 631,36 253 791 631,36 1,2 12 3 045 500

71876000 86:10:0101214:75 31 114 540,80 31 114 540,80 1,2 12 373 374

Итого X X X X X X X 3 418 874



3.1.3. Расчет расходов на уплату земельного налога на 20_23_ год (на второй год планового периода)

Код ОКТМО 
муниципального 

образования, на территории 
которого расположен 

земельный участок (доля 
земельного участка)

Кадастровый номер 
земельного участка

Категория земель 
(код)

Кадастровая стоимость 
(доля кадастровой 

стоимости) 
земельного 
участка, руб

Доля
налогопла-телыцика 
в праве на земельный 

участок

Налоговая льгота в виде доли 
необлагаемой площади земельного 

участка
(п. 2 ст. 387 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
(далее - Кодекс)

Налоговая
база

Налоговая ставка, 
%

9

Количество 
полных месяцев 

владения 
земельным 

участком в течение 
налогового 

периода

10

Коэффициент Кв. 

11

Сумма
исчисленного

налога

12

код
налоговой льготы

сумма, руб

1

71876000

2

86:10:0101214:106

3 4

253 791 631,36 253 791 631,36 1,3 12 3 299 291

71876000 86:10:0101214:75 31 114 540,80 31 114 540,80 1,3 12 404 489

X X X X X 3 703 780

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

Исполнитель

" J T >  - ж .

Главный врач
(должность) 

Начальник ПЭО

(должность) 

20 г.

(подпись)

Мороз И. А.

(фамилия, инициалы)

Д. А. Гарайс
(расшифровка подписи)

8(3462)52-37-12

(телефон)



Учреждение   Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Сургутская клиническая травматологическая больница

Вид документа__________________________________________    1___________________________________________________________________
(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

Единица измерения: руб

1. Объем расходов в части уплаты прочих налогов и сборов

Обоснования (расчеты) плановых показателей на уплату прочих налогов, сборов
на 20_21_ год и на плановый период 20_22_ и 20_23_ годов 17

Наименование показателя
Код

строки

Объем расходов

на 20_21_год 
(на текущий 

финансовый год)

на 20_22_год 
(на первый год 

планового периода)

на 20_23_год 
(на второй год 

планового периода)

1 2 3 4 5

Задолженность по уплате прочих налогов и сборов (кредиторская задолженность) на начало года 0100

Сумма излишне уплаченных прочи налогов и сборов (дебиторская задолженность) на начало года 0200
60 000 00

Уплата прочих налогов, сборов___________ _ _ ______________________________________________________________________________
Сумма излишне уплаченных прочих налогов и сборов (дебиторская задолженность) на конец года

0300

0400

60 000,00

Задолженность по уплате прочих налогов (кредиторская задолженность) на конец года___________________________________ 0500

0600

Всего 9000 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Руководитель 

(уполномоченное лицо) 

Исполнитель

■ "

Главный врач
(должность) 

Начальник ПЭО

Д.А. Гарайс

(подпись)

Мороз И. А.

(расшифровка подписи)

8(3462)52-37-12

(должность) 

20 <££> г.

(фамилия, инициалы) (телефон)



Обоснования (расчеты) плановых показателей на уплату иных платежей
на 20_21_ год и на плановый период 20_22_ и 20_23_ годов

Учреждение 

Вид документа

Единица измерения:

[-Мансийского автономного округа - Югры "Сургутская клиническая травматологическая больница_

(основной документ - код 01; изменения к документу - код 02)

руб

1. Объем прочих расходов (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

Наименование показателя
Код

строки

на 20_21_год 
(на текущий 

финансовый год)

3

Объем расходов

на 20_22_год 
(на первый год 

планового периода)

на 20_23_ год 
(на второй год 

планового периода)

Задолженность по уплате иных платежей (кредиторская задолженность) на начало г

Сумма излишне уплаченных иных платежей (дебиторская задолженность) на начало года
0 3 0 0 1 344 000,00 1 344 000,00 1 344 000,00

0500
0600

Задолженность по уплате иных платежей (кредиторская задолженность) на конец года________
Планируемые выплаты по уплате иных платежей (с. 0300 + с.ОЮО - с.0200 - с. 0400 + с. 0500)

1 344 000,00 1 344 000,00

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Исполнитель

■ ■

Главный врач
(должность) 

Начальник ПЭО
(должность) 

20 г.

(подай»(сбijp

Мороз И. А.

Д. А. Гарайс
(расшифровка подписи)

8(3462)52-37-12

(фамилия, инициалы) (телефон)



Учреждение 

Вид документа

Единица измерения: руб
1. Объем расходов по исполнению судебных актов

Обоснования (расчеты) плановых показателей на выплаты по исполнению судебных актов

на 20_21_ год и на плановый период 20_22_ и 20_23_ годов

Объем расходов

Наименование показателя
Код

строки
на 20_21_год 
(на текущий 

Финансовый год)

на 20_22_год 
(на первый год 

планового периода)

на 20_23_год 
(на второй год 

планового периода)

Формируется по элементу вида расходов “831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда" классификации расходов бюджетов.

2. Расчет объема расходов на прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)

2.2. Расчет расходов на исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения

Руководитель 

(уполномоченное лицо)

Исполнитель 

■ "

(должность) 

Начальник ПЭО Мороз И. А.

(расшифровка подписи)

8(3462)52-37-12

(должность) 

W a L O  г.

(фамилия, инициалы) (телефон)



Обоснования (расчеты ) плановых показателей на закупку товаров, работ, у слу г

на 20_21_ год и на плановый период 20_22_ и 20_23_ годов

Учреж ден и е  

В и д  докум ента

22 Ф ор м и р уется  по  элементам  вида расходов  "241 Н ауч н о-и сслед ов ательски е  и опы тно-конструкторские 

(м ун и ц и п альн ого ) имущ ества" и 244 П р очая  закупка товаров, р абот  и ус л у г "

работы ", "242  Закупка товаров, работ, у с л у г  в сф ере инф орм ационно-ком м уникационны х тех н о ло ги й ","243 Закупка товаров, работ, у с л у г  в ц елях  капитального  рем он та государствен н ого



2. Расчет расходов на закупку товаров, работ и у слу г

Т овары , р аботы  и ус луги  п о  О К П Д В с его

Наименование 

объекта закупки к од

(к ласс , подкласс , 

группа)

наименование

К о д  по 

К О С Г У *

Г о д  (п лан и руем ы й  г о д ) размещ ения 

закупки

К од

строки на 2 0 _ 2 1 _ г о д  

(н а  текущ ий 

ф инансовы й го д )

на 2 0 _ 2 2 _ г о д  

(н а  первы й год  

планового  

периода)

на 2 0 _ 2 3 _ г о д  

(н а  второй  год  

планового  

периода)

объем  обязательств , 

подлеж ащ и х 

и сп олн ен и ю  за 

пределам и  

п лан ов ого  периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

10.51 М о л о к о  и м олочн ая  продукция 214 2021 0101 410  000,00 410 000,00 410  000,00

И того  по коду К О С Г У 1401 410 000,00 410 000,00 410 000,00

О казание у с л у г  общ едоступной  связи 61.10.11.110

У с л у г и  по  п редоставлению  

внутризоновы х, м еж д угород н ы х  и 

м еж дународны х телеф он н ы х  

соединений 221
0201

1 492  000,00 1 492  000,00 1 492  000,00

У с л у г и  м еж дугородн ой  и меж дународной телеф о н н о й  связи 61.10.11.110

У с л у г и  по  п редоставлению  

внутризоновы х, м еж д угород н ы х  и 

м еж дународны х телеф он н ы х
0202

200 000,00 200 000,00 200  000,00

У с л у г и  почтовой  связи 53.10.12.000

У с л у г и  почтовой  связи о б щ его  

пользования, связанные с  п исьм енной  

корреспонденцией

221 2021

0203

70 000,00 70 000,00 70 000,00

У с л у г и  м естной, внутризоновой и м еж д угород н ей  телеф он н ой  связи 61.10.11.110

У с л у г и  п о  п редоставлению  

внутризоновы х, м еж д угород н ы х  и 

м еж дународны х телеф он н ы х

221 2021

0204

50 000,00 50 000,00 50 000,00

П р и обр етен и е  маркированной продукции (к он в ер ты , м арки) 58.19.14.110
М ар ки  почтовы е негаш ены е, 221 2021

0205
50 000,00 50 000,00 50 000,00

И того  по коду К О С Г У 1402 1 862 000,00 1 862 000,00 1 862 000,00

П оставка теплоснабж ения
35.30.11.119

Э н ерги я  тепловая, отпущ енная 

прочим и электростанциям и
223 2021

0301
10 435  708,80 10 435  708,80 10 435 708,80

Х о л о д н о е  водоснабж ение и водоотведение
37.00.11.110

У с л у г и  по  вод оотвед ен и ю  сточн ы х 223 2021
0302

9  439  160,57 9 439  160,57 9 4 39  160,57

Эн ергосн абж ен и е

35.11.10.113

Э лектроэн ерги я, произведенная 

газотурбинны м и электростанциям и 223 2021

0303

28 071 154,24 28 071 154,24 28 071 154,24

О казание у с л у г  по  обращ ению  с  тверды м и к ом м ун альн ы м и  

отходам и
38.11.29.000

У с л у г и  по  сбо р у  п р оч и х  неоп асн ы х 

отход ов , н еп ри годн ы х для  п ов тор н ого 223 2021

0304

1 477  176,39 1 4 77  176,39 1 4 77  176,39

И того  по коду К О С Г У 1403 49 423 200,00 49 423 200,00 49 423 200,00

Р ем о н т  отделений 43.99.90.190

Р аботы  стр ои тельн ы е  с 

пециализированны е прочие, не 225 2021 0401 4  510 350 ,00 4 510 350,00 4 510  350,00

О казание у с л у г  п о  техническом у обслуж и ван и ю  тех н о ло ги ч еск о го  

оборудования (си стем ы  м едицинского газосн абж ен и я )
33.13.12.000

у с л у г и  по  р ем он ту  и техн и ческ ом у 

обслуж и ван и ю  об лу ч аю щ его , 

элек тр и ч еского  ди агн ости ческ ого  и 

элек тр и ч еского  терапевтического  

оборудования, п р и м ен яем ого  в

225 2021 0403 10 000  000,00 10 000  000,00 10 000  000,00

Тех н и ч еск о е  обслуж ивание телеф онны х сетей 96.09.19.139
П р о ч и е  п ерсон альн ы е ус лу ги , не

225 2021 0404 600  000,00 600  000,00 6 00  000,00

В ы п олн ен и е  работ  по  уборке, погрузке, вы возу, разм ещ ен и ю  и 

утилизации на специализированном  п о ли го н е  снега
81.29.12.000 225 2021 0405 900 000,00 900 000,00 900  000,00

О казание ус л у г  п о  техн и ческом у обслуж и ван и ю  и р ем он ту  

ком п ью терн ого  том ограф а S O M A T O M
33.13.12.000

обслуж и ван и ю  об лу ч аю щ его , 

э лек тр и ч еского  ди агн ости ческ ого  и 

э лек тр и ч еского  терапевтического  

оборудования, п р и м ен яем ого  в 

м едицинских ц елях

225 2021 0406 5 000  000,00 5 000  000,00 5 000  000,00



Оказание у с л у г  п о  техн и ческом у обслуж и ван и ю  и р ем он ту  

ком плекса реабилитац ионного  для  ло к о м о то р н ой  терапии 

L O K O M A T

33.13.12.000

обслуж и ван и ю  облуч аю щ его , 

э лек тр и ч еского  д и агн ости ческого  и 

э лек тр и ч еского  терапевтического 

оборудован и я , п р и м ен яем ого  в 

м едиц инских  ц елях

225 2021 0407 5 000  000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

О казание у с л у г  п о  техн и ческом у обслуж и в ан и ю  и р ем он ту  наркозно­

ды хательн ы х аппаратов
33.13.12.000

обслуж и ван и ю  о блуч аю щ его , 

э лек тр и ч еского  д и а гн ости ческ ого  и 

э лек тр и ч еского  терапевтического 

оборудован и я , п р и м ен яем ого  в

225 2021 0408 5 000  000,00 5 000  000,00 5 000  000,00

О казание у с л у г  п о  р ем он ту  инф узионны х насосов 33.13.12.000

обслуж и ван и ю  о блуч аю щ его , 

э лек тр и ч еского  ди а гн ости ческ ого  и 

э лек тр и ч еского  терапевтического 

оборудован и я , при м ен яем ого  в

225 2021 0409 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00

В ы п олн ен и е  работ п о  техн и ческом у обслуж и ван и ю  и р ем он ту  

автом обилей
45.20.11.519

""ГГф ичж гуоут-гтготгсггаг-гилРТЛЕу..... .

обслуж и ван и ю  и р ем он ту  прочих  

автотранспортны х средств, не 225 2021 0410 500 000,00 500 000,00 500 000,00

В ы п олн ен и е  работ  по  дезинф екции авто м об и льн о го  транспорта с  

выдачей санитарны х паспортов
81.29.11.000

У с л у г и  п о  дезинф екции, дезинсекции 

и дератизации
225 2021 0411 500 000,00 500 000,00 500 000,00

В ы п олн ен и е  работ  по  дератизации и дезинсекции  п ом ещ ений 81.29.11.000
У с л у г и  по  дезинф екции, дезинсекции 

и дератизации
225 2021 0412 500 000,00 500 000,00 500  000,00

Т ехн и ч еск ое  обслуж ивание и рем он т уз ло в  учета 

тепловодоснабж ения
81.10.10.000

У с л у г и  по  обслуж и ван и ю  пом ещ ений  

ком п лексн ы е
225 2021 0413 500 000 ,00 500 000,00 500 000,00

У сл у ги  п о  техн и ческ ом у обслуж иванию  ком п лекса  си стем  охранной , 

пож арной сигнализации, систем ы  оп овещ ен и я  и  управления 

эвакуацией при пож аре

96.09.19.139
П р о ч и е  п ерсон альн ы е  услу ги , не 

в к лю ч ен н ы е  в дру ги е  группировки
225 2021 0414 500 000,00 500 000,00 500 000,00

У с л у ги  по  ком п лексн ом у техн и ческом у и сер в и сн ом у обслуж и ван и ю  

оборудования водоподготовки , в одоочи стк и  п лав ательн ого  бассейна
96.09.19.139

П р о ч и е  персон альн ы е  услуги , не  

в к лю чен н ы е  в др у ги е  группировки
225 2021 0415 500  000,00 500 000,00 500 000,00

В ы п олн ен и е  р абот  по  очистке кровли  кры ш  о т  снега, наледи  и 81.29.12.000 225 2021 0416 100 000,00 100 000,00 100 000,00

В ы п олн ен и е  работ по  проведению  лаборатор н ы х  и сследован и й 86.90.15.000 У с л у г и  м едицинских лабораторий 225 2021 0417 100 000,00 100 000,00 100 000 ,00

Т ехн и ч еск ое  освидетельствование платф орм  п од ъем н ы х  с 

наклонны м  перем ещ ением  для  инвалидов
71.20.19.190

У с л у г и  по  техническим  испытаниям и 

анализу прочие, н е  вк лю чен н ы е  в 225 2021 0418 100 000 ,00 100 000,00 100 000,00

Т ехн и ч еск ое  обслуж и ван и е и р ем он т  кон трольн о-к ассовой  маш ины 33.12.19.000

У с л у г и  п о  р ем он ту  и техн и ческом у 

обслуж и ван и ю  п р оч е го  оборудования 

о б щ е го  назначения, н е  вк лю ч ен н ого  в
225 2021 0419 100 000,00 100 000,00 100 000,00

В ы п олн ен и е  ш ином онтаж ны х работ автом оби лей 45.20.13.000

У с л у г и  п о  р ем он ту  ш ин легк о в ы х  

автом оби лей  и л егк и х  грузовы х 

автотранспортны х средств , вклю чая
225 2021 0420 100 000,00 100 000,00 100 000,00

В ы п олн ен и е  работ по  сбору , транспортировке и обезвреж иванию
38.22.29.000

У с л у г и  по  утилизации п р очи х  

опасны х о тход ов
225 2021 0421 100 000,00 100 000,00 100 000 ,00

Т ехн и ч еск ое  обслуж ивание трансф орм аторной  подстанции 33.14.11.000

У Слуги  п о  р ем он ту  и техн и ческ ом у 

обслуж и ван и ю  электродвигателей , 

генераторов , трансф орм аторов  и 

р асп редели тельн ой  и регули р ую щ ей

225 2021 0422 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Работы  по  дезинф екции вентиляционны х ш ахт 81.29.11.000
У с л у г и  п о  дезинф екции, дезинсекции

225 2021 0423 100 000 ,00 100 000,00 100 000,00

У с л у ги  п о  поверке эксплуатационны х парам етров р ен тген овск ого  

оборудования
71.20.19.190

У с л у г и  п о  техн и чески м  испытаниям и 

анализу прочие, н е  вклю чен н ы е в 225 2021 0424 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Т ехн и ч еск ое  обслуж ивание и текущ ий  р ем он т  теп лов ы х  завес 95.22.10.243
У с л у г и  п о  р ем он ту  ком натны х 

кон ди ц и он еров  воздуха
225 2021 0425 100 000,00 100 000,00 100 000,00



В ы п олн ен и е  р абот  по  техн и ческом у обслуж и ван и ю  сетей 96.09.19.139
П р о ч и е  персон альн ы е  ус луги , не

225 2021 0426 350  000,00 350  000,00 350 000,00

электроснабж ения и наруж ного освещ ения__________________ ______________

У с л у г и  по  р ем он ту  медицинского оборудования 33.13.12.000

У с л у г и  по  р ем он ту  и техн и ч еск ом у 

обслуж и ван и ю  об луч аю щ его , 

элек тр и ческого  ди агн ости ч еск ого  и 

элек тр и ческого  тер ап евти ческого

225 2021 0427 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Т ех н и ч еск о е  обслуж и ван и е дизель-генераторов 33.14.11.000

обслуж и ван и ю  электродви гателей , 

генераторов , трансф орм аторов  и 

расп редели тельн ой  и р егули р ую щ ей

225 2021 0428 250 000,00 250 000,00 250 000,00

В ы п олн ен и е  р абот  по  восстановлению  картридж ей 33.12.16.000

■ S с л у | ir  t tpcm j-ii гу '

обслуж и ван и ю  оф и сн ы х маш ин и 

оборудования, к ром е  к ом п ью теров  и
225 2021 0429 2  000 000,00 2 000  000,00 2  000 000,00

В ы п олн ен и е  работ по  ком п лексн ом у обслуж и ван и ю  зданий и 

сооруж ен и й  (техн и ческ ое  обслуж ивание и  р ем он т  охранно-
81.10.10.000 У с л у г и  п о  обслуж и ван и ю  пом ещ ений 225 2021 0430 400  000,00 400  000,00 400 000,00

О казание у с л у г  п о  техн и ческом у обслуж и ван и ю  и р ем он ту  м агнитно- 

резон ан сн ого  том ограф а Chorus 1 .5Т
33.13.12.000

• jx a rp n -w  i у ь

обслуж иванию  о б луч аю щ его , 

элек тр и ческого  ди агн ости ч еск ого  и 

элек тр и ческого  терап евти ческого  

оборудования, п р и м ен яем ого  в

225 2021 0431 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

В ы п олн ен и е  р абот по  ком п лексн ом у обслуж и ван и ю  зданий и 33.12.15.000

У слу ги  п о  р ем он ту  и техн и ч еск ом у

обслуж и ван и ю  п о д ьем н о - 225 2021 0432 7 000  000,00 7 000  000,00 7 000  000,00

Т ех н и ч еск о е  обслуж ивание огн етуш и телей 96.09.19.139
П р о ч и е  персон альн ы е  ус лу ги , не

225 2021 0433 300 000,00 3 00  000,00 300 000,00

В ы п олн ен и е  работ по  проведению  м етр оло ги ч еск ой  поверки 71.12.40.129
У с л у ги  в области  м етр оло ги и  прочие,

225 2021 0434 1 000 000,00 1 000  000,00 1 000  000,00

(капибппвк-и1) средств измг.пгний------------------------------------- — —----------------
В ы п олн ен и е  работ по  ком п лексн ом у обслуж и ван и ю  зданий и 

сооруж ений  (техн и ч еск ое  обслуж ивание и текущ ий  рем он т
81.10.10.000 У с л у г и  по  обслуж и ван и ю  п ом ещ ений 225 2021 0435 2  000 000,00 2  000  000,00 2  000 000,00

В ы п о лн ен и е  работ по  ком п лексн ом у обслуж и ван и ю  зданий и 

сооруж ений  (техн и ч еск ое  обслуж ивание и  текущ ий  рем он т
81.10.10.000 У с л у г и  п о  обслуж и ван и ю  п ом ещ ений 225 2021 0436 700 000,00 700  000,00 700 000,00

— .............................- ...........— ---------------------------------------------—-------
В ы п олн ен и е  работ по  ком п лексн ом у обслуж и ван и ю  зданий и 

сооруж ен и й  (техн и ч еск ое  обслуж ивание и  текущ ий рем он т
81.10.10.000 У с л у г и  п о  обслуж и ван и ю  п ом ещ ений 225 2021 0437 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

В ы п олн ен и е  работ по  к ом п лексн ом у обслуж и ван и ю  зданий и 

сооруж ен и й  (техн и ч еск ое  обслуж ивание и текущ ий  рем он т 81.10.10.000 У с л у г и  п о  обслуж и ван и ю  пом ещ ен и й
225 2021 0438 200  000,00 200 000,00 200 000,00

В ы п о лн ен и е  работ по  ком п лексн ом у обслуж и ван и ю  зданий и 

соор уж ен и й  (техн и ч еск ое  обслуж ивание и текущ ий  р ем он т 

внутренних  систем  вентиляции)

33.12.18.000
обслуж и ван и ю  н ебы тов о го  

х о ло д и льн о го  и в ен ти ляц и он н ого  

оборудования

225 2021 0439 2 500 000,00 2  500  000,00 

60 060 350,00

2  500 000,00 

60 060 350,00

Оказание у с л у г  по  обслуж иванию  и соп р овож д ен и ю  п рограм м ны х 

продуктов  «Контур-Зарплата (А М Б а )» ,  «К он тур -Б ухга лтери я 62.02.30.000
У с л у ги  по  техн и ческ ой  п оддерж ке 

инф орм ационны х тех н о ло ги й
226 2021 0501 2  703 800,00 2 703 800,00 2  703 800,00

Б ю д ж ет », «К он тур -П ер сон а л  М ед и ц и н а »____________________________________

О казание у с л у г  по  и зготовлен и ю  сертиф икатов клю чей  электрон н ой  

п одписи  ____________________ _____________________

96.09.19.139
П р оч и е  персон альн ы е  ус лу ги , не 

вклю ченны е в д ру ги е  группировки
226 2021

2021

2021

1 0502 100 000,00 

200  000,00

100 000,00 

200  000,00

100 000,00 

200 000,00

И сследов а н и е  клещ а на клещ евой  энцеф алит (м ето д ом  И Ф А )__________

П о лн ы й  хим ический анализ изготавливаем ы х в аптеке 

лекарственны х ф орм и  воды  очи щ ен н ой . И зготов лен и е

86.90.15.000

86.90.15.000

У с л у ги  м едицинских  лаборатори й  

У с л у ги  м едицинских лаборатор и й 226 0504 50 000,00 50 000,00 50 000,00

пекапственного ппепапата (титпованны и паствст )---------------------- ---- -----
О казание у с л у г  по  обучен и ю  специалистов  с  вы сш им м едицинским 85.42.19.900

У с л у г и  п о  п роф есси он альн ом у
226 2021 0505 2  000 000,00 2  000  000,00 1 2 000  000,00

О буч ен и ю  специалистов , им ею щ их сред н ее  проф есси он альн ое 85.42.19.900
У с л у г и  п о  п р оф есси он альн ом у

226 2021 0506 1 000  000,00 1 000  000,00 1 000  000,00

О буч ен и ю  п р очего  персонала 85.42.19.900
У с л у ги  п о  п р оф есси он альн ом у 226 2021 0507 35 000,00 35 000,00 35 000,00

У с л у г и  п о  подписке на периодические печатны е издания 58.14.20.000
Ж урн алы  и п ери од и ч еск и е  издания 226 2021 0508 120 000,00 120 000,00 120 000,00

О казание платны х медицинских ус л у г 86.22.19.000
У с л у г и  в области  специализированно!3 

врачебной  практики пр очи е
226 2021 0509 50 000,00 50 000,00 50 000,00

— 1



Оказание у с л у г  п о  утилизации м едиц инского  обор удован и я 96.09.19.139
П р о ч и е  персон альн ы е  ус лу ги , не 226 2021 0510 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Оказание у с л у г  п о  обслуж иванию  и соп р ов ож д ен и ю  элек тр он н о го 62.02.30.000
У с л у г и  п о  техн и ческ ой  поддерж ке

226 2021 0511 1 000  000,00 1 000 000,00 1 000  000,00

80.10.12.000 У с л у г и  охраны 226 2021 0512 850  000,00 850 000,00 850  000,00

Оказание у с л у г  п о  разработке проектной  докум ентации 41.10.10.000
Д окум ентац ия проектная для  

строительства
226 2021 0513 400  000,00 400  000,00 400  000,00

Оказание у с л у г  п о  проведению  специальной  оценки  у с лов и й  труда 96.09.19.139 П р о ч и е  п ерсон альн ы е  услу ги , не 226 2021 0514 300  000,00 300 000,00 300 000,00

П р и обр етен и е  абон ем ен та  на абон ен тское  обслуж и в ан и е  по 96.09.19.139 П р о ч и е  п ерсон альн ы е  услу ги , не 226 2021 0515 15 000,00 15 000,00 15 000,00

п о егле л^ н ш о  двадеция буугаптг.пг.ти. от.цр.тнпг.ти---------------------------------
О казание у с л у г  п о  проведению  пери оди чески х  м еди ц и н ски х 86.90.19.190

У с л у г и  в области  медицины  прочие, 

не в к лю чен н ы е  в д руги е  группировки
226 2021 0516 2 000  000,00 2  000 000,00 2  000 000,00

О казание платн ы х  медицинских у с л у г  (п р ов ед ен и е  инди ви дуальн ой  

дозим етрии  персонала, оф орм ление результатов  ан али зов )
71.20.19.190

У с л у ги  п о  техн и чески м  испытаниям и 

анализу пр очи е , не  вклю чен н ы е в 226 2021 0517 1 000  000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

О ценка качества лаборатор н ы х исследован и й .М етоди чески е
96.09.19.139

П р о ч и е  п ерсон альн ы е ус луги , не 

в к лю чен н ы е  в дру ги е  группировки
226 2021 0518 150 000,00 150 000,00 150 000,00

У с л у ги  по  составлен и ю  локальн о -см етн ого  расчета 71.12.20.190 У с л у г и  п о  руководству 226 2021 0519 250  000,00 250 000,00 250  000,00

О казание у с л у г  п о  ан али зу  функционирования сертиф ицированной  

систем ы  м енедж м ента качества на соответстви е Г О С Т  Р  И С О  9001- 

2015 (IS O  9001 :2015 ) в рамках 1-го и н сп екц и он н ого  к он троля

96.09.19.139
П р о ч и е  персон альн ы е  услуги , не 

вк лю чен н ы е  в дру ги е  группировки
226 2021 0520 130 000,00 130 000,00 130 000,00

О казание у с л у г  п о  п о  обесп ечен и ю  п рием а ,обработки  и передачи  

ф искальны х данны х с  каждой единицы  кон трольн о -к ассовой 63.11.11.000 У с л у г и  п о  обра ботке  данны х 226 2021 0521 2 700,00 2 700,00 2 700,00

П р и обр етен и е  пользовательских  прав на пр огр ам м н ое  обесп еч ен и е  

"К он тур -Э к стер н ", у с лу ги  абонентского обслуж ивания
58.29.50.000

У с л у г и  п о  п редоставлен и ю  лицензий  

на право и сп ользовать  к ом п ью терн ое  

п р ограм м н ое обесп ечен и е

226 2021 0522 20 000,00 20 000,00 20  000,00

О казание у с л у г  п о  инф орм ационном у соп р ов ож д ен и ю  сайта Б У  

"С ургутская  клиническая травм атологическая б о льн и ц а "
62.09.20.190

У с л у г и  п о  техн и ческой  п оддерж ке в 

области  инф орм ационны х техн оло ги й  

п р очи е , н е  в клю чен н ы е в дру ги е
226 2021 0523 100 000,00 100 000,00 100 000,00

О казание у с л у г  по  обслуж иванию  (вклю чая м одиф икацию  и 

адаптацию ) п рогр ам м н ого  ком плекса «Р а сч е т  цен на п латн ы е 

м едицинские у с л у г и »  в составе м о д уль  «И зм е н ен и е  М Т С »  +  А Р М
62.02.30.000

У с л у г и  п о  техн и ческой  поддерж ке 

инф орм ационны х техн оло ги й
226 2021 0524 6 00  000,00 6 00  000,00 6 00  000,00

«К а сс и п »----------------------------------------------------------------------------------— — -------
Оказание платн ы х м едицинских ус л у г  (о п р е д еле н и е  ан ти тел  к вирусу

86.90.19.190
У с л у г и  в о бла сти  м едицины  прочие, 

н е  вк лю чен н ы е  в дру ги е  группировки
226 2021 0525 200  000 ,00 200  000,00 200  000,00

О казание у с л у г  п о  обслуж иванию  м едицинской  и нф орм ационной
62.02.30.000

У с л у г и  по  техн и ческой  поддерж ке 

инф орм ационны х техн оло ги й
226 2021 0526 2  500 000,00 2 500 000,00 2  500 000,00

О казание у с л у г  п о  сопровож дению  и модиф икации Л И Н С  М ахаон 62.02.30.000 У с л у г и  п о  техн и ческ ой  поддерж ке

.......' - J i 'b , •/; ,.;иг 'V -1 У"УГУ- :.Й.........
226 2021 0527 200  000,00 200  000,00 200  000,00

У с л у г и  п о  о бя за тельн ом у  страхованию  граж данской
65.12.90.000

У с л у г и  по  страхованию , к ром е 

страхования ж изни, пр очи е
227

_____________________ И т ого  по коду К О С Г У

2021 0601

1о  и /о эии,ии

22  000,00 22 000,00 2 2  000,00

У с л у г и  по  о бя за тельн ом у  страхованию  граж данской 

ответственности  владельцев  оп асн ого  п рои зв одств ен н ого  о бъек та  за 

причинение вреда в результате аварии на оп асн ом  об ъ ек те
65.12.90.000

У с л у г и  п о  страхованию , кром е 

страхования ж изни, пр очи е
227 2021 0602 23 000,00 23 000,00 23 000,00

"Ппгчпапь-а гачн<Ьык-атгатв----------------------------------------------- .-----— --------------------

Оказание у с л у г  п о  обязательн ом у страхованию  граж данской 

ответственности  владельцев  транспортны х средств
85.42.19.900

У с л у г и  по  проф есси он альн ом у 

об уч ен и ю  п рочие
227 2021 0603 65 000,00 65 000,00 65 000 ,00

И т ого  по коду К О С Г У 1406 110 000,00 110 000,00 110 000,00

Поставка м едицинской  м ебели 32.50.30.110
М е б е л ь  м едицинская, вклю чая 

хи рурги ч еск ую , с том атоло ги ч еск ую 310 2021 0701 2 000  000 ,00 2  000  000,00 2  000  000,00

П оставка и н струм ентов  и приспособлений  д ля  п р им енения в 

медицинских целях
32.50.13.190

И н струм енты  и при сп особлен и я, 

п рим еняем ы е в м едиц инских  целях, 310 2021 0709 4  000  000,00 4 000 000,00 4  000  000,00



П оставка ком п ью терн ой  техники 26.20.15.000

М аш и н ы  в ы чи сли тельн ы е 

э лек тр он н ы е  циф ровы е прочие, 

содерж ащ и е  и ли  н е  содерж ащ ие в 

од н ом  к ор п усе  од н о  и ли  два из 

с ле д ую щ и х  устрой ств  для  

автом атической  обработки  данных: 

зап ом и н аю щ и е устройства,

310 2021 0710 1 200  000,00 1 200 000,00 1 200  000,00

П оставка м еди ц и н ского  оборудования 32.50.13.190

И н стр ум ен ты  и  п ри сп особлен и я, 

при м ен яем ы е в м едиц инских  целях, 

пр очи е , н е  вк лю чен н ы е  в други е
310 2021 0711 3 000  000,00 3 000  000,00 3 000  000,00

П оставка бы товой  техники 27.51 П р и б ор ы  бы тов ы е  электрические 310 2021 0712 1 518 000,00 1 518 000,00 1 518 000,00

П оставка светильников 27.40.25.123

У стр о й ств а  осветительны е 

элек тр и чески е  подвесны е, 

п ото ло ч н ы е , встраиваемы е и 

настенны е, предназначенны е для  

и сп ользован и я с о  светодиодны м и 

лам пам и и  п рочи м и  светодиодны м и

310 2021 0713 2  300  000,00 2  300 000,00 2  300 000,00

К о м п л е к с  интенсивной  локом отор н ой  терапии с  м о д улем  

расш иренной обратн ой  видеосвязи д ля  реабилитации  в зрослы х 

пациентов

26.60.12.119
Аппараты  электроди агн ости чески е 

п р очи е
310 2021 0720 57 000  000,00 0,00 0,00

И того  по к оду К О С Г У 1407 71 018 000,00 14 018 000,00 14 018 000,00

Расходны й м атериал д ля  рец ептурно-производственного  о тд ела 21.10 С убстан ци и  ф армацевтические 341 2021 0801 2  000  000,00 2  118 400,00 2  615 300,00

П оставка лекарствен н ы х препаратов и м едиц инских  расходны х 

материалов
21.20

П репараты  лекарственны е и 

м атериалы , п рим еняем ы е в 341 2021 0802 78 011 496,27 78 011 496,27 78 011 496,27

П оставка гелия 20.11.11.131 Г ели й 341 2021 0803 1 4 50  000,00 1 450  000,00 1 450  000,00

Расходны й м атериал д ля  клинико-диагностической  лаборатории 20.59.52.199
Р еагенты  сло ж н ы е  диагностические

341 2021 0804 27  000  000 ,00 2 7  500 000,00 28 000 000,00

Расходн ы й  м атериал д ля  ней рохи рурги чески х  отделен и й 32.50 И н стр ум ен ты  и оборудован и е 341 2021 0805 52 200  000,00 53 200  000,00 54 000  000,00

Р асходн ы й  м атериал д ля  отделений  ан естези ологи и  и реанимации 32.50 И н стр ум ен ты  и оборудован и е 341 2021 0806 31 500  000,00 31 500 000,00 32 000  000 ,00

Расходн ы й  м атериал д ля  травм атологических  отделен и й 32.50
И н стр ум ен ты  и оборудован и е

341 2021 0807 35 000  000,00 36 000  000,00 36 500 000,00

Расходн ы й  м атериал д ля  ортопедических  отделений 32.50 И н стр ум ен ты  и оборудован и е 341 2021 0808 76  000 000,00 76 000  000,00 77 000 000,00

Расходн ы й  м атериал для  отделения рен тген хи рурги чески х  м етодов  

диагностики  и леч ен и я
32.50

И н стр ум ен ты  и оборудован и е 

м едицинские
341 2021 0809 70 000  000,00 71 000 000,00 72 000  000,00

П оставка м еди ц и н ского  расходн ого  м атериала (ш овны й м атериал) 32.50.13.190
И н стр ум ен ты  и п ри сп особлен и я, 

при м ен яем ы е в м едицинских целях,
341 2021 0810 2  000  000,00 2  000  000,00 2  000 000,00

П еревязочн ы е средства 21.20.24.150 И зд ели я  м едицинские ватно-м арлевы е 341 2021 0811 3 000  000,00 3 300  000,00 3 300  000,00

П оставка одн оразовы х м едицинских изделий 32.99.11.160 С р едства защ иты  го ло в ы  и лица 341 2021 0812 650  000,00 800 000,00 800 000,00

П оставка лек ар ствен н ого  препарата д ля  м еди ц и н ского  применения 21.20.23.112 В ещ еств а  контрастны е 341 2021 0813 8 000  000,00 8 500 000,00 8 500 000,00

П оставка лек ар ствен н ого  препарата д ля  м еди ц и н ского  применения 21.20.23.192 П р одукты  терапевтические прочие 341 2021 0814 3 000  000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

П оставка дезинф ицирую щ их средств, к ож н ы х  антисептиков и м ы ла
20.20.14.000 С редства дезинф екционны е 341 2021 0815 6  200  000,00 6 700  000,00 6  700 000,00

П оставка перчаток 22.19.60.111 П ерчатки  хи рурги ческ и е  резиновы е 341 2021 0816 11 600  000,00 12 000  000,00 12 000  000,00

П оставка изделий  м едицинского назначения одн оразового 32.50.13.110 Ш п ри ц ы , и глы , катетеры , кан ю ли  и 341 2021 0817 2 1 5 0  000 ,00 2  500 000,00 2  500 000,00

П оставка лек ар ствен н ого  препарата д ля  м еди ц и н ского  прим енения 21.20.10.158 Ан ти сеп ти ки  и дезинф ицирую щ ие 341 2021 0818 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

Ш п ри ц ы  для  рентгенконтрастов 32.50.13.190

И н стр ум ен ты  и пр и сп особлен и я , 

п ри м ен яем ы е в м едиц инских  целях, 

п рочие, н е  в к лю чен н ы е  в други е

341 2021 0819 850 000,00 1 000 000,00 ! 1 000  000,00

Расходн ы й  материал д ля  м и к роби ологи ческ ой  лаборатории 20.59.52.199

Р еаген ты  сло ж н ы е  диагностические 

и ли  лабора тор н ы е  п рочие, не 

в к лю чен н ы е  в д р у ги е  группировки

341 2021 0820 4  300  000,00 4 500 000,00 4 500  000,00





1
4

1
4 04

1
4

1
0 э

£
о о

-4

I 
1

4
0

6 э

1
4

0
4 о

>4

1
4

0
2 1 04

К
о

д

стр
ок

и

о
о
о

I 
5 

000 
0

0
0

,0
0

О
о
о
о
о
о
о
о

ov
о
о
о
о
о
о
о

-fcs
о
о
о
о
о
о
о

•fe.04
о
о
о
о
о
о

оэ
4Ь.

v£>
8
о
о

I 
5 

377 
0

0
0

,0
0

- j
о
о
о
о
о
о

I 
3 

500 
0

0
0

,0
0

8О
О
оо
О
о

I 
13 

600 
0

0
0

,0
0

■t*.
о
о
о
о
о
о

о  1— 
о  — 
о

на 2 0 _ 2 1 _ г о д  

(н а  текущ ий  ф инансовы й го д )

в 
соотв

етств
и

и
 

с 
Ф

ед
ер

а
льн

ы
м

 
закон

ом
 

№ 
4

4
-Ф

З

в 
том 

ч
и

сле:

за 
счет 

суб
си

д
и

й
, 

п
р

ед
оста

в
лен

н
ы

х 
из 

бю
д

ж
етов

 
б

ю
д

ж
ета

! 

за 
счет 

суб
си

д
и

й
, 

п
р

ед
оста

в
лен

н
ы

х 
на 

ф
и

н
ан

сов
ое 

о
б

е
с

п
еч

е
н

и
е

 

вы
п

олн
ен

и
я

 
госуд

а
р

ств
ен

н
ого 

за
д

а
н

и
я

о
о
о

ол

8
О
О
§

8

о
о
о
о
о
р
о
о

O'
о
о
о
о
о
о
о

■ио
о
о
о
о
о
о

о
о8
о
о

1 
291 

493 
3

0
0

,0
0

I 
5 

377 
0

0
0

,0
0

~4
о

8
о
о
о

и»

о
о
о
о
о

8

о
о
о
о
о
о
о
о

O'
о
о
о
о
о
о
о

04
о
о
о
о
о
о

©  _  
О N

на 2 0 _ 2 2 _ г о д  

(н а  первы й го д  план ового  периода)

о
о
о

О8
О8
О
О

о
о
о
о
о
о
о
о

04
о
о
о
о
о
о
о

-С»8
8
о
о
о

и>
о
о
о
о
о
о

vo
Ov

VO
0

1  
о  
о

I 
5 

377 
0

0
0

,0
0

о
о
о
о
оо

1 
3 

500 
0

0
0

,0
0

8о
о
о
о
о
о 00

*0
00

 
00

9 
£1 ■о.

04
о
о8
о
о

о  _
о  О.
о

на 2 0 _ 2 3 _ г о д  

(н а  второй го д  п лан ового  периода)

об ъем  обязательств , п одлеж ащ их 

и сп олн ен и ю  за пределам и  п лан ового  периода

на 2 0 _ 2 1 _ г о д  

(н а  текущ ий  ф инансовы й го д )

в 
соотв

етств
и

и
 

с 
Ф

ед
ер

а
льн

ы
м

 
за

к
о

н
о

м
 

№ 
2

2
3

-Ф
З

о
на 2 0 _ 2 2 _ г о д  

(н а  первый го д  п лан ового  периода)

на 2 0 _ 2 3 _  го д  

(н а  второй  го д  план ового  периода)

объем  обязательств , подлеж ащ их 

исп олн ен и ю  за пределам и п лан ового  периода

на 2 0 _ 2 1 _ г о д  

(н а  текущ ий финансовый го д )

зак
уп

к
и

, 
за

к
лю

ч
ен

н
ы

е 
без 

у
ч

ета
 

тр
ебован

и
й

 
Ф

ед
ер

а
льн

ы
х

 
закон

ов 
№ 

4
4

-Ф
З

 

и 
№ 

2
2

3
-Ф

З

j  на 2 0 _ 2 2 _  го д

(н а  первы й го д  план ов ого  периода)

0 на 2 0 _ 2 3 _ г о д

(н а  второй го д  п лан ового  периода)

0 об ъем  обязательств , подлеж ащ их 

°  и сп олн ен и ю  за пределам и  п лан ового  периода

~j
о
о
о
о
о
о
о
о

^  на 2 0 _ 2 1 _ г о д

(н а  текущ ий  финансовый год )

в 
соотв

етств
и

и
 

с 
Ф

ед
ер

а
льн

ы
м

 
законом

 
№ 

4
4

- 

Ф
З

яс
о
о

3
£

о

о
0  
х«
©

1  Л 
Т5
и>
Я

я

X
S

0  на 2 0 _ 2 2 _  год  

^  (н а  первый го д  план ового  периода)

^  на 2 0 _ 2 3 _  го д  

"Л (н а  второй го д  п лан ового  периода)

м  объем  обязательств , подлеж ащ их 

^  и сп олн ен и ю  за пределам и п лан ового  периода

^  на 2 0 _ 2 1 _ г о д  

40 (н а  текущ ий  финансовый го д )

8
О
Й

ц
елевая 

су
б

си
д

и
я

^  на 2 0 _2 2 _  го д

(н а  первый го д  п лан ового  периода)

5
Я
S

к> е
N> О 
*>4 ja 
• о

ы  на 2 0 _ 2 3 _  год  

40 (н а  второй  го д  п лан ов ого  периода)

1
S
Е
3
й

ы  О б ъ ем  расходны х обязательств , подлеж ащ их 

°  и сп олн ен и ю  за пределам и п лан ового  периода

о
X
о
3

<$

ы  на 2 0 _ 2 1 _ г о д  

~  (н а  текущ ий  финансовый го д )
&  «  О 5

1 1

w  на 2 0 _ 2 2 _ г о д  

ы  (н а  первый го д  п лан ового  периода)

Яс §
е  е  w
со «  Й 
_  Й с  *  ш а

1
w  на 2 0 _ 2 3 _  го д  

w  (н а  второй  го д  план ового  периода)

а  1 *  

ё  *  £
W  Б ОЧ

S 2

w  объем  обязательств , подлеж ащ их

и сп олн ен и ю  за пределам и  п лан ового  периода

о  1

-Ь.

П
р

и
бор

ы
 

узлов 
у

ч
ета

П
оставк

а 
к

ан
ц

еляр
ск

и
х 

то
в

а
р

о
в

im
ra

ig
m

m
a

------------—
-----------------------------------------

-----------------------------------------
I П

оставк
а 

м
ою

щ
и

х 
и 

чи
стящ

и
х 

ср
ед

ст
в

П
оставк

а 
м

ою
щ

и
х 

средств 
п

р
оф

есси
о

н
а

льн
ого

 
п

р
и

м
ен

ен
и

я 
д

ля

П
оставк

а 
и

н
стр

у
м

ен
т

о
в

П
оставк

а 
а

к
к

ум
уля

тор
ов

 
для 

И
В

Л

KJ
O'

WN>

40

к»
о
■ts

N)
о

to

04
O'

N4

Р

O'04 К
04 04

о О

а
•о

1  2  
о  ^
S  а

Я
S

Е |

1  1  
0” Я

0  
•о

1

О
43
8о
5
СО

я
ж

1  

g «

а
■3 я  е? 
V. z  *0  я  о
s  s  ^  

Я Р  I

И X 2  о о
я

О
5 » i

з  ш о  d

§ :  я
I  -d

а И о  S 
Яс 2  g  я

В &5  о
Й 5

з  i
i  §

а
я

§

я
0
1

о

1  ц

я  |  Я 
я  *  я  8S 5  S §

[Я 
и

ли
 

ости 
и

ли

й  8

s  1
Я
tl

SР
1
а

SСГ
2

й §  
8 
X
Е
яс

5  S S '
^  5  я

I 1  JS

347

3
4

6

04
Ov

3
4

6

3
4

6

3
4

6

!ч

2
0

2
1

Я
н
о
д

2
0

2
1

13
02

2
0

2
1

2
0

2
1

2
0

2
1

а
о
к
я

а
о
Я
я

S! <<

СО
п р П

3

S
IH

1
4

14

1401

1 
14

13

1312

04

1310

1309

1308

©V
ж
о Н-

о
si
ж

-
О

N4
О

о
а О о Ov

t
O'
N4

О
о
о

о
о
о

О
о
о
о

о
о
о
о

о
о
о

О
"о
о

о
о
о

о
о
о

O'04
о о о

-J
00 04 о о 00 04

о
о

-4
4-
ov
Is»
-4

о
о
о
о
о

о
8
О
о

Ov
O'
о
о
о
о

о
о
о
о
о
о

о
8
О
о

о
о
о
о
о

о
оо
о
о

о
о
о
оо

ft
*-

ъЖ
1
Ы
si

100 
0

0
0

,0
0

оо
ооо
оо

7 
896 

6
0

0
,0

0

о
о
оо
8

ооо
о
оо
8

о
оо
ооо
оо 00

*0
00

 
0

9
8

300 
0

0
0,0

0



в том числе:

К од

строки

за сч ет  субсидий, п р ед оставлен н ы х  из бю дж етов  бю д ж етн ой  систем ы  

Р осси й ск ой  Ф едерации , из них:
за сч ет  средств  обя за тельн о го  м еди ц и н ского  страхования

за сч ет  субси ди й , предоставленны х 

на осущ еств лен и е  капитальны х влож ений

в соответствии  с  Ф ед ер а льн ы м  законом  №  44 -Ф З
в соответствии  с  Ф едеральн ы м  

закон ом  №  4 4-Ф З

в соответствии  с  Ф едеральн ы м  

законом  №  223 -Ф З  * *

закупки, заклю ченны е без  учета  требований Ф ед ер альн ы х  

законов №  4 4-Ф З  и №  223-Ф З

на
 

2
0

_
2

1
_

го
д

 

(н
а 

те
к

ущ
и

й
 

ф
и

н
ан

со
в

ы
й

 
го

д
)

на
 

2
0

_
2

2
_

го
д

 

(н
а 

пе
рв

ы
й 

го
д 

п
ла

н
о

в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а

)

на
 

2
0

_
2

3
_

го
д

 

(н
а 

вт
ор

ой
 

го
д 

п
ла

н
о

в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а

)

об
ъе

м
 

о
б

я
за

те
ль

ст
в

, 

п
о

д
ле

ж
а

щ
и

х
 

и
сп

ол
н

ен
и

ю
 

за 
п

р
ед

ел
а

м
и

 

п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
о

д
а

на
 

2
0

_
2

1
_

го
д

 

(н
а 

те
к

ущ
и

й
 

ф
и

н
ан

со
вы

й
 

го
д

)

на
 

2
0

_
2

2
_

го
д

 

(н
а 

пе
рв

ы
й 

го
д 

п
ла

н
о

в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а

)

на
 

2
0

_
2

3
_

го
д

 

(н
а 

вт
ор

ой
 

го
д 

п
ла

н
о

в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а

)

об
ъе

м
 

о
б

я
за

те
ль

ст
в

, 

п
о

д
ле

ж
а

щ
и

х
 

и
сп

ол
н

ен
и

ю
 

за 
п

р
ед

ел
а

м
и

 

п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
о

д
а

на
 

2
0

_
2

1
_

го
д

 

(н
а 

те
к

ущ
и

й
 

ф
и

н
ан

со
вы

й
 

го
д

)

на
 

2
0

_
2

2
_

го
д

 

(н
а 

пе
рв

ы
й 

го
д 

п
ла

н
о

в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а

)

на
 

2
0

_
2

3
_

го
д

 

(н
а 

вт
ор

ой
 

го
д 

п
ла

н
о

в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а

)

об
ъе

м
 

о
б

я
за

те
ль

ст
в

, 

п
о

д
ле

ж
а

щ
и

х
 

и
сп

ол
н

ен
и

ю
 

за 
п

р
ед

ел
а

м
и

 

п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
о

д
а

на
 

2
0

_
2

1
_

го
д

 

(н
а 

те
к

ущ
и

й
 

ф
и

н
ан

со
вы

й
 

го
д

)

на
 

2
0

_
2

2
_

го
д

 

(н
а 

пе
рв

ы
й 

го
д 

п
ла

н
о

в
о

го
 

п
е

р
и

о
д

а
)

на
 

2
0

_
2

3
_

го
д

 

(н
а 

вт
ор

ой
 

го
д 

п
ла

н
о

в
о

го
 

п
ер

и
о

д
а

)

об
ъе

м
 

о
б

я
за

те
ль

ст
в

, 

п
о

д
ле

ж
а

щ
и

х
 

и
сп

ол
н

ен
и

ю
 

за 
п

р
ед

ел
а

м
и

 

п
ла

н
ов

ог
о 

п
ер

и
о

д
а

6 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

1401 170 000,00 170 000,00 170 000,00

1402 1 192 000,00 1 192 000 ,00 1 192 000,00

1403 33 813 200,00 33 813 200,00 33 813 200,00

1404 44  400  000,00 44  400  000,00 44  400  000,00

1405 11 358 000,00 11 358  000,00 11 358 000,00

1406 20  000,00 20  000,00 20 000,00

1407 6  850  000,00 6  850  000,00 6  850  000,00

1408 126 524  175,32 126 524  175,32 126 524 175,32

1409 34 806 000,00 34 806  000,00 34 806 000,00

1410 1 158 000,00 1 158 000,00 1 158 000,00

1411 1 350  000,00 1 350  000,00 1 350 000,00

1412 1 200  000,00 1 200  000,00 1 200  000,00

1413 11 000  000,00 11 000  000,00 11 000  000,00

1414 100 000 ,00 100 000,00 100 000,00



в том числе:
за с ч ет  ины х средств

К о д

строки

в соответствии  с  Ф ед ер а льн ы м  законом  №  4 4-Ф З в соответствии  с  Ф ед ер альн ы м  законом  №  2 23 -Ф З  * *
закупки, заклю чен н ы е б е з  учета  требований 

Ф ед ер альн ы х  законов №  4 4-Ф З  и  №  223 -Ф З

на 2 0 _ 2 1 _ г о д  

(н а  текущ ий ф инансовы й го д )

на 2 0 _ 2 2 _ г о д  

(н а  первы й го д  

п лан ов ого  пери од а )

на 2 0 _ 2 3 _ г о д  

(н а  второй  год  

планового  

периода)

о б ъ е м  обязательств , 

п одлеж ащ и х 

и сп олн ен и ю  за 

пределам и  

п лан ов ого  п ериода

на 2 0 _ 2 1 _ г о д  

(н а  текущ ий 

ф инансовы й г о д )

на 2 0 _ 2 2 _ г о д  

(н а  первы й го д  

п лан ового  

пери од а )

на 2 0 _ 2 3 _ г о д  

(н а  второй  го д  п лан ового  

п ери од а )

объем  

обязательств, 

подлеж ащ их 

и сп олн ен и ю  за 

пределами 

п лан ового  периода

на 2 0 _ 2 1 _ г о д  

(н а  текущ ий 

ф инансовы й го д )

на 2 0 _ 2 2 _ г о д  

(н а  первы й год  

п лан ового  

периода)

на 2 0 _ 2 3 _ г о д  

(н а  второй  го д  

п лан ового  

периода)

об ъ ем  

обязательств , 

п одлеж ащ и х 

и сп олн ен и ю  за 

п ределам и  

п лан ового  периода

6 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62

1401 240 000,00 240  000,00 240  000,00

1402 240 000,00 2 40  000,00 240  000,00

1403 2  010 000,00 2 0 10  000,00 2  010 000,00

1404 4  660 350,00 4  6 60  350,00 4  660 350,00

1405 1 218 500,00 1 218  500,00 1 218  500,00

1406 20 000,00 20  000,00 20  000 ,00

1407 1 791 000,00 1 791 000,00 1 791 000,00

1408 9  562 420,95 9  562 420,95 9 562 420,95

1409 703 000,00 843 000,00 843 000,00

1410 93 400 ,00 93 400 ,00 93 400,00

1411 394 800,00 394  800,00 394  800,00

1412 530 000,00 530  000,00 530  000,00

1413 1 896 600,00 1 896  600,00 1 896 600,00

1414 0,00 0 ,00 0,00

* Государствен н ы м  (м ун и ц и п альн ы м ) бю ж етн ы м  учр еж ден и ем  н е  заполняется.

Р уков од и тель  

(уп о лн о м оч е н н о е  ли ц о )

Главн ы й  врач

(д о лж н о ст ь ) (п о д п и сь )

Д . А . Гарайс

(расш иф ровка под п и си )

Н ачальник  П Э О М о р о з  И. А . 8 (3462 )52-37-12

(д о лж н о ст ь ) (ф ам илия, инициалы ) (те леф он )


